
Tabulka Rozsah pojištění Asistence v České republice

Asistence POHODA Klasik POHODA Special POHODA Super POHODA Extra POHODA Extra Plus
ČESKA REPUBLIKA

Příjezd a odjezd mechanika 
a jeho práce

ano, max 2 h práce 11 ano, max. 2 h práce ano, max. 3 h práce ano, max. 3 h práce ano, max. 4 h práce, 
max. 2 mechanici

Odtah do nejblizšího smluvního 
nebo autorizovaného, kde lze 
vozidlo opravit

ano, max. do 50 km 1) ano, max. do 500 km 3) ano, servis v ČR určený klien
tem, max. do 20 000 Kč 4)

ano, servis v ČR určený klien
tem, max. do 20 000 Kč 5)

ano, servis v ČR určený klien
tem, max. do 30 000 Kč

Organizace odtahu druhého 
účastníka dopravní nehody ne ne ano11 ano ’> ano

Vyproštění a manipulace 
vozidlem ne ne ano ano, max. do 100 000 Kč ano

Úschova nepojízdného vozidla ne ne ano, max. 20 dnů ano, max 10 dnů/1 000 Kč 
za den

ano, max. 25 dnů/2 000 Kč 
za den 7)

Poradenské služby, předání 
vzkazu blízké osobě

ano 1) ano ano ano ano

Přeložení nákladu

■
ne ne ne ne ano, max. do 100 000 Kč

Vyzvednutí vozidla ze servisu - 
doprava řidiče do servisu ne ne ano ne ne

Nařízený odtah 2)ano ' ano 1 2) ano 2) ano, max. do 50 000 Kč 6) ano, max. do 100 000 Kč 8)

Zajištění úhrady nákladů 
na nocleh oprávněným osobám ne ne ano, max. 2 noci/2 500 Kč 

za noc ne ne

Náhradní doprava oprávněných 
osob včetně zavazadel domů 
nebo do cíle cesty v ČR

ne ne ano ano (neplatí pro přípojné 
vozidlo)

ano (neplatí pro přípojné 
vozidlo)

Zapůjčení náhradního vozidla ne ne ano, max. 5 dnů 9) ne ne

Defekt pneumatiky ano 2) ano ano ano ano

Vybití akumulátoru ne ano ano ano
(neplatí pro přípojné vozidlo)

ano
(neplatí pro přípojné vozidlo)

Nedostatek a záměna 
pohonných hmot ne ne ano 10) ano ,0> ano 10)

Ztráta klíčů, rozlomení spínací 
skříňky ne ano ano ano

(neplatí pro přípojné vozidlo)
ano

(neplatí pro přípojné vozidlo)

Zamrznutí - pohonné hmoty, 
zámky, ruční brzda, rozvody 
vzduchu

ne ne ano ano ano

1) Platí pouze v případě havárie
2) Platí pro osobní automobily a nákladní automobily do 3 500 kg
3) Platí pouze v případě havárie, v ostatních případech je limit max. 50 km
4) Platí pouze v případě havárie, v ostatních případech odtah do nejblizšího smluvního nebo autorizovaného (pokud nelze vozidlo opravit do 12 hodin, pak i v těchto případech do místa 

v ČR určeného oprávněnou osobou
5) Platí pouze v případě havárie, v ostatních případech odtah do nejblizšího smluvního nebo autorizovaného. U pojištění tažného vozidla platí i pro odtah pojízdného přípojného vozidla, 

POHODA Extra max. 50km, POHODA Extra Plus max. 100km, netýká se nařízených odtahů
6) Pouze pojištěné vozidlo, včetně vyproštění
7) Platí i pro úschovu druhého pojízdného vozidla (tažné vozidlo nebo přípojné vozidlo), max. 2 dny/2 000 Kč za den
8) Pouze tažné vozidlo, včetně vyproštění a přeložení nákladu (v případě pojištěného přípojného vozidla i vyproštění celé soupravy)
9) Pokud nelze vozidlo opravit do 12 hodin
10) V případě nedostatku pouze dovezení pohonných hmot

1



Tabulka Rozsah pojištění Asistence v zahraničí

Asistence POHODA Klasik POHODA Special POHODA Super POHODA Extra POHODA Extra Plus
ZAHRANIČÍ

Příjezd a odjezd mechanika 
a jeho práce ano, max. 2 h práce ano, max. 2 h práce 3) ano, max. 3 h práce ano, max. 3 h práce ano, max. 4 h práce, 

max. 2 mechanici

Odtah do nejbližšího smluvního 
nebo autorizovaného, kde lze 
vozidlo opravit

ano, max 50 km ano, max 500 km 31 ano ano 5) ano 5)

Organizace odtahu druhého 
účastníka dopravní nehody ne ne ano 11 ano ano 11

Vyproštění a manipulace 
vozidlem ne ne ano, max 2 000 EUR ano, max. 10 000 EUR ano

Telefonické tlumočení ano ano ano ano ano

Úschova nepojízdného vozidla
ano, max. 10 dnů/20 EUR 

za den 1>
ano, max. 10 dnů/20 EUR 

za den 3) ano, max. 20 dnů ano, max. 20 dnů/30 EUR 
za den 6)

ano, max. 25 dnů/80 EUR 
za den 8)

Úhrada nákladů za ponechání 
zničeného vozu v zahraničí

ano ano ano ano ano

Repatriace vozidla do místa 
určeného klientem ne ne ano, max. 50 000 Kč 4> ano, max. 50 000 Kč 7) ano 9)

Poradenské služby, předání 
vzkazu blízké osobě ano 11 ano 3> ano ano ano

Právní pomoc ano, max. 1 000 EUR 1) ano, max 1 500 EUR 1) ano, max. 2 000 EUR ano, max 2 000 EUR ano, max 2 000 EUR

Přeložení nákladu ne ne ne ne ano

Vyzvednutí vozidla ze servisu - 
doprava řidiče do servisu ne ne ano ne ano (neplatí pro přípojné 

vozidlo)10)

Nařízený odtah ano2' ano 2) ano 2) ano, max. 7 500 EUR 6) ano, max. 10 000 EUR 11)

Zprostředkování úhrady opravy ne ne ne ano ano

Zajištění úhrady nákladů 
na nocleh oprávněným osobám

ano, max. 2 noci/70 EUR 
za noc ,2>

ano, max. 2 noci/100 EUR 
za noc ,2)

ano, max. 5 nocí/100 EUR 
za noc

ano, max. 3 noci/80 EUR 
za noc

ano, max. 3 noci/80 EUR
za noc

Náhradní doprava oprávněných 
osob včetně zavazadel domů 
nebo do cíle cesty

ne ne ano ano ano

Zapůjčení náhradního vozidla ne ne ano, max. 5 dnů131 ne ne

Defekt pneumatiky ano 2) ano ano ano ano

Vybití akumulátoru ne ano ano ano
(neplatí pro přípojné vozidlo)

ano
(neplatí pro přípojné vozidl

Nedostatek a záměna 
pohonných hmot ne ne ano 14> ano ,4> ano ,4>

Ztráta klíčů, rozlomení spínací 
skříňky

|
ne i ano ano ano

(neplatí pro přípojné vozidlo)
ano

(neplatí pro přípojné vozidl

Zamrznutí - pohonných hmot, 
zámků, ruční brzdy; rozvodů 
vzduchu

ne | ne j ano ano ano

1) Platí pouze v případě havárie
2) Platí pro osobní automobily a nákladní automobily do 3 500 kg
3) Platí pouze v případě havárie, v ostatních případech platí pouze osobní automobily, nákladní automobily do 3 500 kg, motocykly, tříkolky a čtyřkolky a limitem odtahu je max. 50 km
4) Platí pouze v případě havárie a poruchy (pokud vozidlo nelze opravit do 12 hodin). Lze zajistit ubytování do příjezdu odtahové služby. V případě, že je vozidlo po nehodě neopravitelné, 

nebo by repatriace vozidla byla neekonomická, nárok na repatriaci vozidla nevzniká
5) U pojištění tažného vozidla platí i pro odtah pojízdného přípojného vozidla, POHODA Extra max. 50 km, POHODA Extra Plus max. 100 km, netýká se nařízených odtahů
6) Pouze pojištěné vozidlo, včetně vyproštění
7) Platí pouze v případě havárie. V případě, že je vozidlo po nehodě neopravitelné, nebo by repatriace vozidla byl neekonomická, nárok na repatriaci vozidla nevzniká
8) V případě pojištění tažného vozidla platí i pro úschovu druhého pojízdného vozidla (přípojné vozidlo), max. 2 dny/80 EUR za den
9) Platí pouze v případě havárie a poruchy (pokud vozidlo nelze opravit do 72 hodin). V případě, že je vozidlo po nehodě neopravitelné, nebo by repatriace vozidla byla neekonomické, 

nárok na repatriaci vozidla nevzniká
10) Náhradní řidič maximálně po dobu dokončení plánované vykládky a cesty do místa podnikání pojistníka a pouze v případě zranění nebo úmrtí řidiče v důsledku pojistné události, 

která je likvidní z pojištění vozidla pojistníka
11) Pouze tažné vozidlo, včetně vyproštění a přeložení nákladu (v případě pojištěného přípojného vozidla i vyproštění celé soupravy)
12) Platí pouze v případě Odcizení vozidla
13) Pokud vozidlo nelze opravit do 12 hodin
14) V případě nedostatku pouze dovezení pohonných hmot



----------------------  Oddíl IV. -----------------------
Úrazové pojištění dopravovaných osob

Pododdíl 1
Společná ustanovení

ČLÁNEK 63 
Úvodní ustanovení

1. Úrazové pojištění dopravovaných osob lze v pojistné 
smlouvě sjednat jako doplňkové obnosové pojištění 
ve variantě „Úrazové pojištění", „Úrazové pojištění - 
omezený rozsah" a „Úrazové pojištění řidiče".

2. Pro úrazové pojištění dopravovaných osob se použi
jí přiměřeně Obecná ustanovení uvedená v části A. 
těchto VPP s výjimkou článku 7. zohlednění předcho
zího škodního průběhu.

3. Úrazové pojištění dopravovaných osob se sjednává 
jako skupinové pojištění. Skupinou se pro účely úra
zového pojištění dopravovaných osob rozumí skupina 
osob, v případě varianty „Úrazové pojištění řidiče" 
řidič, dopravovaných k okamžiku vzniku pojistné udá
losti ve vozidle, které je uvedeno v pojistné smlouvě.

4. Do pojištění ve variantě „Úrazové pojištění řidiče "je 
zařazeno každé vozidlo, pro které je u Pojišťovny 
v souladu s těmito VPP sjednáno pojištění odpověd
nosti ve variantě Standard, případně v kombinaci s ha
varijním pojištěním v základní variantě All Risk nebo 
Havárie a živel nebo Odcizení a živel nebo je sjednáno 
pojištění odpovědnosti ve variantě jiné než Standard, 
Start a TOP v kombinaci s havarijním pojištěním v zá
kladní variantě All Risk.

5. Do pojištění ve variantě „Úrazové pojištění - ome
zený rozsah" je zařazeno každé vozidlo, pro které je 
u Pojišťovny v souladu s těmito VPP sjednána pojistná 
smlouva obsahující pojištění odpovědnosti ve variantě 
jiné než Standard, Start a TOP nebo havarijní pojištění 
v základní variantě All Risk nebo je sjednáno pojištění 
odpovědnosti ve variantě Standard nebo Start nebo 
TOP v kombinaci s havarijním pojištěním v základní 
variantě All Risk nebo je sjednáno pojištění odpověd
nosti ve variantě jiné než Standard nebo Start nebo 
TOP v kombinaci s havarijním pojištěním v základní 
variantě All Risk nebo Havárie a živel nebo Odcizení 
a živel.

ČLÁNEK 64 
Rozsah pojištění

Úrazové pojištění dopravovaných osob se sjednává pro po
jistná nebezpečí uvedená v těchto VPP.
1. Pojištěnými osobami jsou ve variantách pojištění 

„Úrazové pojištění" a „Úrazové pojištění - ome
zený rozsah" řidič a osoby dopravované motorovým 
vozidlem (dále „vozidlo") a ve variantě pojištění „Úra
zové pojištění řidiče" řidič vozidla, které je u Po
jišťovny pojištěno příslušnou pojistnou smlouvou, tj. 
bud smlouvou o pojištění odpovědnosti nebo smlou
vou o havarijním pojištění vozidla, nebo oběma z nich 
(dále jen „pojištěný").

2. Pojištění se vztahuje na geografickém území Evropy 
a Turecka, s výjimkou Arménie, Ázerbájdžánu, Bělo
ruska, Gruzie, Moldavská, Ruska a Ukrajiny.

ČLÁNEK 65
Odkupné

U úrazového pojištění dopravovaných osob za běžné pojistné
nevzniká právo na zrušení pojištění s výplatou odkupného.

ČLÁNEK 66
Pojistná událost v úrazovém pojištění 

dopravovaných osob
1. Pojistnou událostí v úrazovém pojištění dopravova

ných osob je úraz pojištěného. Úrazem se rozumí ne
očekávané a náhlé působení zevních sil nebo vlastní 
tělesné síly nezávisle na vůli pojištěného, ke kterému 
došlo během trvání pojištění a kterým bylo pojištěné
mu způsobeno poškození zdraví nebo smrt. Pro účely 
úrazového pojištění dopravovaných osob se poškoze
ním zdraví rozumí tělesné poškození, které je uvedeno 
v oceňovacích tabulkách Pojišťovny. Pro účely úrazové
ho pojištění dopravovaných osob je pojistnou událostí 
úraz, k němuž došlo při provozu vozidla.

2. Provozem vozidla pro účely úrazového pojištění do
pravovaných osob v situacích uvedených v předcho
zím bodu tohoto článku je:
a) uvádění motoru vozidla do chodu bezprostředně 

před zahájením jízdy,
b) nastupování do vozidla nebo vystupování z vozi

dla, jízda vozidla,
c) krátkodobá zastávka vozidla, pojištění se vztahuje 

pouze na úrazy pojištěného, k nimž došlo ve vozi
dle nebo v jeho blízkosti na komunikaci,

d) odstraňování běžných poruch vozidla vzniklých 
během jízdy vozidla.

3. Pojišťovna plní i za újmy na zdraví, které byly pojiště
nému způsobeny:

a) nemocí vzniklou výlučně následkem úrazu,
b) zhoršením následků úrazu nemocí, jíž pojištěný 

trpěl před úrazem,
c) místním hnisáním po vniknutí choroboplodných 

zárodků do otevřené rány způsobené úrazem 
a nákazou tetanem při úrazu,

d) diagnostickými, léčebnými a preventivními zákro
ky provedenými za účelem léčení následků úrazu.

ČLÁNEK 67
Výluky z úrazového pojištění 

dopravovaných osob

1. U úrazového pojištění dopravovaných osob Pojišťovna
neposkytne pojistné plnění za:
a) odchlípení (amoce) sítnice; vznik a zhoršení kýl 

(hernií), nádorů všeho druhu a původu, aseptic- 
kých zánětů pochev šlachových, úponů svalových, 
tíhových váčků, zánětů synoviální blány kloubu 
(synovitid); zánětlivé, popř. ponámahové postiže
ní svalových úponů (epikondylitid) např. tenisový 
loket; výhřez meziobratlové ploténky a s ním sou
visející obtíže, včetně bolestí majících původ v de- 
generativních změnách páteře (vertebrogenních 
algických syndromů); psychické újmy. Výluky platí 
taktéž v případech, kdy tyto obtíže byly vyvolány 
úrazem,

b) infekční nemoc, i když byla přenesena zraněním, 
a pracovní úraz a nemoc z povolání, pokud nemají 
povahu úrazu, jak je vymezen v těchto VPP,

c) následek diagnostických, léčebných a preventiv
ních zákroků, které nebyly provedeny za účelem 
léčení následků úrazu,

d) zhoršení nebo projevení se nemoci v důsledku úra
zu, včetně zhoršení či projevení se obtíží majících 
původ v důsledku úbytku řádné funkce buněk ze
jména stárnutím (degenerativní změny),

e) sebevraždu, pokus o ni ani úmyslné sebepoškoze-
ní,

f) úraz v souvislosti nebo v důsledku přímého nebo 
nepřímého působení jaderné energie,

g) úraz v souvislosti s řízením motorového vozidla 
při automobilových nebo motocyklových soutě
žích a při přípravě na ně; ani v případech, kdy se 
pojištěný zúčastní těchto soutěží nebo přípravy 
na ně jako spolujezdec, přípravou se rozumí jaká
koli aktivita pojištěného související s motorovým 
vozidlem nebo motocyklem (např. jízda na tré
ninkových tratích, ve volném terénu), včetně jeho 
údržby,

h) úraz pojištěného v důsledku nebo v souvislosti 
s řízením motorového vozidla, pro něž pojištěný 
neměl v době pojistné události řidičské oprávnění,

i) úraz v důsledku nebo v souvislosti s jednáním po
jištěného pod vlivem alkoholu, omamných či psy- 
chotropních látek,

j) patologickou zlomeninu včetně zlomeniny v dů
sledku osteoporózy, vrozené lomivosti kostí nebo 
metabolických poruch; únavové zlomeniny a vy
kloubení kloubu v důsledku vrozených vad a po
ruch. Patologickou zlomeninou se rozumí zlome
nina v místě poškozené kosti jakýmkoli procesem 
(cysta, nádor, osteoporosa). Osteoporosou se ro
zumí onemocnění kosti charakterizované úbytkem 
kostní hmoty, tj. demineralizace jakéhokoli půvo
du (poruchy metabolismu, po užívání léků, stařec
ká). Únavovou zlomeninou se rozumí zlomení kos
ti bez mechanismu úrazu (např. vlivem dlouhého 
pochodu). Vykloubením kloubu v důsledku vroze
ných vad a poruch (například habituální luxace) se 
rozumí vykloubení v důsledku vrozené nestability 
kloubu, například nepoměr jamky a hlavice klou
bu, onemocnění vazivového aparátu nebo svalovi- 
ny,

k) úraz, k němuž dojde v důsledku nebo v souvislos
ti s jízdou pojištěného na motocyklu, čtyřkolce či 
jiném obdobném vozidle, jestliže jízda probíhala 
na soukromém pozemku (tj. zejména mimo po
zemní komunikaci), to neplatí pro případy, kdy po
jištěný prokáže, že pro řízení příslušného vozidla 
vlastnil odpovídající řidičské oprávnění,

l) v důsledku nebo v souvislosti s občanskou válkou, 
válečnou událostí, válečnou invazí, vpádem zahra
ničního nepřítele, válečným stavem vyhlášeným 
nebo nevyhlášeným, revolučními událostmi, pře
vraty, teroristickými útoky (tj. násilným jednáním 
motivovaným politicky, sociálně, ideologicky nebo 
nábožensky) a mezinárodní mírovou misí, teroris
tickými akty včetně kontaminace v důsledku tero
ristického aktu,

m) v důsledku nebo v souvislosti s účastí pojištěného 
na straně iniciátora při občanských nepokojích, 
vnitrostátních násilných nepokojích a stávkách.

Pojišťovna dále neposkytne pojistné plnění v těchto 
případech:

a) úrazy osob dopravovaných na místech vozidla, 
která nejsou určena k dopravě osob (blatníky, ka
pota apod.),

b) úrazy při účasti na rychlostních závodech a na zá
vodech s rychlostní vložkou (včetně tréninku),

c) úrazy při provádění typových zkoušek rychlosti, 
brzd, zvratu a stability vozu, dojezdu s největší 
rychlostí, zajíždění apod.,

d) prováděl-li pojištěný nakládání a vykládání nákla
du, není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak,

e) přeprava osob za úplatu vozidlem taxislužby, neu- 
jedná-li se jinak.

ČLÁNEK 68 
Rozsah nároků

1. Pro případ, že pojištěný utrpí za trvání úrazového 
pojištění dopravovaných osob ve variantě „Úrazové 
pojištění" při pojištěné činnosti úraz, činí základní 
pojistné částky pro každou dopravovanou osobu:
a) za smrt následkem úrazu 100 000 Kč
b) za trvalé následky úrazu 200 000 Kč
c) za dobu nezbytného léčení tělesného poškození

způsobeného úrazem (DNL v %) 20 000 Kč
2. Pro případ, že pojištěný utrpí za trvání úrazového 

pojištění dopravovaných osob ve variantě „Úrazové 
pojištění - omezený rozsah" připojištěné činnosti 
úraz, činí základní pojistné částky pro každou dopra
vovanou osobu:
a) za smrt následkem úrazu 100 000 Kč
b) za trvalé následky úrazu 200 000 Kč

3. Pro případ, že pojištěný utrpí za trvání úrazového po
jištění dopravovaných osob ve variantě „Úrazové po
jištění řidiče" při pojištěné činnosti úraz, činí základní 
pojistné částky:
a) za smrt následkem úrazu 100 000 Kč
b) za trvalé následky úrazu 200 000 Kč

ČLÁNEK 69 
Pojistné plnění

a) V případě, že je sjednáno úrazové pojištění dopra
vovaných osob ve variantě „Úrazové pojištění", se 
pojistné částky uvedené v odst. 1 a odst. 2 článku 68 
sčítají.

b) V případě, že je sjednáno úrazové pojištění dopravo
vaných osob ve variantě „Úrazové pojištění řidiče" 
a současně je sjednáno úrazové pojištění ve variantě 
„Úrazové pojištění" nebo „Úrazové pojištění - 
omezený rozsah", se pojistné částky uvedené v odst. 
1, odst. 2 a odst. 3 článku 68 sčítají.

ČLÁNEK 70
Snížení pojistného plnění

1. Dojde-li k pojistné události, která nebude doložena 
protokolem Policie ČR, je vlastník vozidla povinen 
osobě, která uplatňuje nárok na plnění z tohoto pojiš
tění potvrdit na tiskopise Pojišťovny, že k pojistné udá
losti došlo při provozu vozidla ve smyslu článku 66.

2. Jestliže pojištěné vozidlo použilo více osob, než je po
čet sedadel podle technického průkazu, snižuje se po
jistné plnění pro každou jednotlivou osobu v poměru 
počtu sedadel k počtu osob vozidlem dopravovaných.

3. Pojišťovna je oprávněna snížit pojistné plnění o 50 % 
v případě, že:
a) vozidlo nebylo v rozporu s příslušnými předpisy 

vybaveno bezpečnostním pásem nebo jiným zá- 
držným systémem,

b) pojištěná osoba nebyla připoutána bezpečnostním 
pásem nebo jiným zádržným systémem, ač tímto 
bezpečnostním pásem nebo jiným zádržným sys
témem připoutána být měla.

ČLÁNEK 71 
Určení výše plnění

1. Výši plnění za dobu nezbytného léčení tělesného po
škození způsobeného úrazem a za trvalé následky 
úrazu určuje Pojišťovna podle zásad uvedených dále 
v článku 72, 73, přepočtových tabulek a tabulek pro 
hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění 
dopravovaných osob (dále jen „oceňovací tabulky"), 
které byly pojistníkovi předány před uzavřením pojist
né smlouvy.

2. Výši plnění za smrt následkem úrazu určuje Pojišťovna 
podle zásad uvedených v článku 74 a podle sjednané 
pojistné částky.

ČLÁNEK 72
Plnění za dobu nezbytného léčení 

stanovenou v %
1. Dojde-li k úrazu pojištěného a doba, které je podle 

poznatků vědy obvykle třeba ke zhojení nebo ustále
ní tělesného poškození způsobeného úrazem, je delší 
než čtyři týdny, vyplatí Pojišťovna z pojistné částky to
lik procent, kolika procentům podle oceňovací tabulky

19



A odpovídá plnění dobu nezbytného léčení tohoto 
tělesného poškození.

2. V případech uvedených v odst. 3 tohoto článku plní 
pojistitel podle počtu dní doby nezbytného léčení, 
která je přiměřená povaze a rozsahu tělesného poško
zení (dále jen „přiměřená doba nezbytného léčení").
Plnění za přiměřenou dobu nezbytného léčení těles- 2. 
ného poškození způsobeného úrazem určí Pojišťovna 
ve výši tolika procent z pojistné částky, kolika procen
tům odpovídá přiměřená doba nezbytného léčení 
podle přepočtové tabulky.

3. Podle přiměřené doby nezbytného léčení Pojišťovna 
plní tehdy, jestliže tato doba přesáhne dobu nezbytné
ho léčení vlastního tělesného poškození způsobeného 
úrazem, a to:
a) v případě uvedeném v článku 66, odst. 3 písm. a), 

b), d) o více než čtyři týdny,
b) pro celkový zdravotní stav pojištěného, který 

nemá povahu nemoci, o více než čtyři týdny.
4. Stanoví-li tabulka A procentní rozpětí, určí Pojišťovna 

výši plnění podle přepočtové tabulky tak, aby v rám
ci daného rozpětí odpovídalo pojistné plnění povaze 
a rozsahu tělesného poškození, které bylo pojištěné
mu úrazem způsobeno.

5. Do doby nezbytného léčení se nezapočítává doba, 
ve které se pojištěný podroboval občasným zdravot
ním kontrolám, nebo rehabilitace, která byla zaměře
na na zmírnění bolesti bez následné úpravy zdravotní
ho stavu.

6. Bylo-li pojištěnému způsobeno jediným úrazem ně
kolik tělesných poškození, plní Pojišťovna jen za dobu 
nezbytného léčení toho poškození, které je hodnoce
no nejvyšším procentem.

7. Pojišťovna plní za průměrnou dobu nezbytného léče
ní, popřípadě za přiměřenou dobu nezbytného léčení, 
nejvýše za dobu jednoho roku.

8. Za dobu nezbytného léčení nevzniká právo na plnění, 
zemře-li pojištěný do jednoho měsíce od úrazu.

9. Právo na plnění za dobu nezbytného léčení stanove
nou v procentech má pojištěný.

ČLÁNEK 73
Plnění za trvalé následky úrazu

1. Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, vyplatí 
Pojišťovna z pojistné částky tolik procent, kolíka pro
centům odpovídá pro jednotlivá tělesná poškození 
podle oceňovací tabulky B rozsah trvalých následků 
po jejich ustálení, a v případě, že se neustálily do tří

let ode dne úrazu, kolika procentům odpovídá jejich 
stav ke konci této lhůty. Stanoví-li tabulka B procent
ní rozpětí, určí Pojišťovna výši pojistného plnění tak, 
aby v rámci daného rozpětí odpovídalo pojistné plnění 
povaze a rozsahu tělesného poškození způsobeného 
úrazem.
Nemůže-li Pojišťovna plnit podle předchozího odstav
ce proto, že trvalé následky úrazu nejsou po uplynutí 
šesti měsíců ode dne úrazu ještě ustáleny, avšak je již 
známo, jaký bude jejich minimální rozsah, poskytne 
pojištěnému na jeho požádání přiměřenou zálohu.

3. Týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo or
gánu, které byly poškozeny již před úrazem, sníží 
Pojišťovna pojistné plnění za trvalé následky o tolik 
procent, kolika procentům odpovídalo předcházející 
poškození určené též podle oceňovací tabulky B.

4. Způsobíl-li jediný úraz pojištěnému několik trvalých 
následků, hodnotí Pojišťovna celkové trvalé následky 
součtem procent pro jednotlivé následky, nejvýše však 
100%.

5. Týkají-li se jednotlivé následky po jednom nebo více 
úrazech téhož údu, orgánu nebo jejich částí, hodnotí 
je Pojišťovna jako celek, a to nejvýše procentem stano
veným v oceňovací tabulce B pro anatomickou nebo 
funkční ztrátu příslušného údu, orgánu nebo jejich 
částí.

6. Jestliže před výplatou plnění za trvalé následky úra
zu pojištěný zemře, nikoliv však na následky tohoto 
úrazu, vyplatí Pojišťovna jeho dědicům částku, která 
odpovídá rozsahu trvalých následků úrazu pojištěného 
v době jeho smrti, nejvýše však částku odpovídající po
jistné částce dohodnuté pro případ smrti následkem 
úrazu

7. Pojišťovna nehradí náklady na dopravu pojištěného ze 
zahraničí na území České republiky za účelem stano
vení rozsahu trvalých následků.

8. Právo na plnění za trvalé následky úrazu má pojištěný.

ČLÁNEK 74
Změna oceňovacích tabulek

1. Pojišťovna oznamuje pojistníkovi změnu oceňova
cích tabulek vždy k 30. 9. každého roku zveřejněním 
na webových stránkách a obchodních místech Pojiš
ťovny. V případě, že dochází ke změně oceňovacích 
tabulek v jiném než výše uvedeném termínu, je Po
jišťovna povinna o tom písemně či jiným dohodnu
tým prostředkem komunikace informovat pojistníka 
a zároveň mu umožnit seznámit se s příslušnou změ

nou oceňovacích tabulek na webových stránkách 
obchodních místech Pojišťovny. Účinnost změny oc 
ňovacích tabulek nastává nejdříve uplynutím 2 měsí 
po oznámení této změny s tím, že přesné datum úči 
nosti je uvedeno v oznámení o této změně.

2. Pokud pojistník se změnou oceňovacích tabulek r 
souhlasí, může úrazové pojištění dopravovaných ose 
které je touto změnou dotčeno, vypovědět ve Ihí 
1 měsíc ode dne oznámení změny oceňovacích tab 
lek. Úrazové pojištění dopravovaných osob v tom 
případě zaniká ke konci pojistného období, ve ktere 
byla Pojišťovně výpověď doručena, případně ke koi 
dalšího pojistného období, pokud doručení výpovr 
nepředcházelo alespoň 6 týdnů konec daného poji 
ného období. Pokud pojistník pojištění tímto způs 
bem nevypoví, platí, že změnu oceňovacích tabul 
přijal.

ČLÁNEK 75
Povinnosti pojištěného

1. Povinností pojištěného je bez zbytečného odkla 
vyhledat po úrazu lékařské ošetření, léčit se podle p 
kynů lékaře, a vyžaduje-li to Pojišťovna, dát se na 
náklady vyšetřit lékařem, kterého Pojišťovna ui 
V případě pozdního ošetření, které mělo vliv na dél 
léčení a rozsah trvalých následků, má Pojišťovna p 
vo poskytnout pojistné plnění pouze za prokázán 
dobu léčení dle pevně stanoveného procenta přísli 
né položky, u denního plnění nejvýše do maximální 
počtu dní uvedeného u příslušné položky, a pojist 
plnění za trvalé následky adekvátně snížit.

2. V případě pochybností je povinností pojištěného p 
kázat, že k úrazu došlo.

3. V případě, že pojištěný požaduje kontrolní vyšetření 
povinen nést náklady tohoto vyšetření. Pokud na : 
kládě kontrolního vyšetření Pojišťovna poskytne d, 
plnění, náklady na kontrolní vyšetření pojištěnéi 
uhradí.

4. Pojištěný je povinen při uplatnění práva na pln 
z pojistné události předložit Pojišťovně:
- příslušný doklad o pojištění,
- protokol Police ČR,
- „Oznámení pojistné události z úrazového pojiš 

ní",
- „Atestacio medici", dojde-li k úrazu v zahranič:
- v případě smrti pojištěného - kopii úmrtního li 

a potvrzení o příčině smrti,
- případně další související doklady, které si Pojišť 

na vyžádá.

20



é ČESKA
POJIŠŤOVNA

---------------------------- Oceňovací tabulky vydávané Českou pojišťovnou a.s.------------------------------
pro stanovení výše pojistného plnění z úrazového pojištění

TABULKA A Plnění za dobu nezbytného léčení úrazu (plnění v procentech a denní plnění)

DIAGNÓZA DNL-% DNL-D

HLAVA
Skalpace hlavy s kožním defektem

001 částečná 4 do 28
002 úplná do 14 do 84
003 Pohmoždění hlavy bez otřesu mozku 2,5 do 21
004 Pohmoždění obličeje 2,5 do 21
005 Podvrtnutí, vymknutí dolní čelisti (jedno

stranné i oboustranné) 2,5 do 21

Zlomeniny

006 Zlomenina spodiny (base) lební do 36 do 161
Zlomeniny klenby lební - kost čelní, 
temenní, týlní, spánková, pyramida

007 bez vpáčení úlomků do 8 do 56
008 s vpáčením úlomků nebo operované do 18 do 98

Zlomeniny kostí obličejových
009 okraje, spodiny očnice do 10 do 70
010 kostí nosních bez posunu úlomků 2,5 do 21
011 kostí nosních s posunem, vpáčením úlomků 

nebo operované 4 do 28

012 přepážky nosní do 4 do 28
013 kosti lícní (jařmové), komplexu kosti lícní 

a horní čelisti do 12 do 77

014 dolní čelisti bez posunu úlomků 7 do 49
015 dolní čelisti s posunem úlomků nebo 

operovaná do 14 do 84

016 horní čelisti bez posunu úlomků 10 do 70
017 horní čelisti s posunem úlomků nebo 

operovaná do 22 do 112

018 dásňového výběžku horní nebo dolní čelisti do 8 do 56
Sdružené zlomeniny

019 Le Fort I. do 14 do 84
020 Le Fort II. do 22 do 112
021 Le Fort III. do 48 do 203

OKO
Poranění víčka

022 chirurqicky ošetřené 2,5 do 21
023 přerušující slzné cesty do 6 do 42

Poranění spojivky, rohovky, bělimy
Rány

024 Rána spojivky ošetřená odborným lékařem 2,5 do 21
Rána (erose) rohovky nebo bělimy 
bez proděravění

025 jednorázově ošetřená 0 0
026 vyžadující opakované léčení odborným 

lékařem do 4 do 28

027 komplikovaná nitroočním zánětem nebo 
vředem

do 9 do 63

Rána rohovky nebo bělimy s proděra
věním

028 bez komplikací do 10 do 70
029 komplikovaná nitroočním zánětem do 14 do 84
030 komplikovaná nitroočním tělískem do 14 do 84
031 komplikovaná výhřezem duhovky nebo 

vklíněním duhovky do 14 do 84

Poleptání (popálenQ
032 spojivky bez poškození rohovky ošetřené 

odborným lékařem 2,5 do 21

033 spojivky s poškozením rohovky do 7 do 49
034 rohovkového parenchymu do 40 do 175

Poranění očnice
Rána pronikající do očnice

035 bez komplikací 2,5 do 21
036 komplikovaná zánětem do 6 do 42
037 komplikovaná cizím tělískem v očnici do 6 do 42

Poranění bulbu
Pohmoždění oka, očního bulbu

038 bez komplikací do 4 do 28
039 komplikované druhotným zvýšením nitrooč- 

ního tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 10 do 70

040 komplikované opakovaným krvácením do 10 do 70
041 komplikované nitroočním zánětem do 10 do 70

Pohmoždění oka s natržením duhovky
042 bez komplikací do 5 do 35
043 komplikované zánětem nebo ochrnutím 

duhovky do 10 do 70

Poranění čočky
Vykloubení čočky

044 částečné do 4 do 28
045 úplné, operativně řešené do 12 do 77
046 Poúrazové poškození čočky s náhradou 

či bez náhrady implantátem do 10 do 70

__ Poranění sklivce a sítnice
047 Krvácení do sklivce nebo sítnice do 5 do 35

Platnost od 1.1.2014

m DIAGNÓZA DNl-% DNL-D

048 Postižení sítnice vzniklé jako následek 
přímého úderu do oka do 36 do 161

049 Otřes sítnice po přímém údaru do oka 2,5 do 21
Ostatní poranění

Tso Poranění oka (očí) vyžadující bezprostřední 
vynětí oka (očí) do 10 do 70

051 Poranění okohybného aparátu do 14 do 84
1)52 Úrazové postižení zrakového nervu nebo 

chiasmatu do 20 do 105

053 Jakékoliv poranění oka komplikované 
poúrazovým šedým zákalem do 14 do 84

ZUBY
Poranění jednoho nebo více zubů se 
ztrátou korunky do 1/3

054 bez ztráty vitality 0 0
055 se ztrátou nebo ohrožením vitality do 4 do 28
056 Poranění jednoho nebo více zubů se ztrátou 

korunky nad 1/3 do 6 do 42

057 Zaražení dočasných zubů spojené 
s poškozením lůžka stálého zubu 2,5 do 21

058 Uvolnění závěsného vazového aparátu 
jednoho nebo více zubů (subluxace, luxace, 
reimplantace) s léčbou fixační dlahou

do 10 do 70

059 Zlomení jednoho nebo více kořenů zubů 
s léčbou fixační dlahou do 10 do 70

Ztrátová poranění
Ztráta nebo nutná extrakce následkem 
působení zevního násilí

060 jednoho až šesti zubů do 6 do 42
061 sedmi nebo více zubů do 12 do 77
062 Vyražení nebo poškození umělých zubů 

a zubů dočasných (mléčných) 0 0

UCHO
Pohmoždění boltce

063 bez komplikace 2,5 do 21
064 komplikované druhotnou aseptickou 

perichondritidou do 4 do 28

065 Rána zevního ucha (boltce nebo zvukovodu) do 6 do 42
066 Proděravění bubínku bez zlomeniny lebních 

kostí do 4 do 28

067 Otřes labyrintu do 8 do 56

068
KRK

Pohmoždění krku 2,5 do 21
069 Pohmoždění hrtanu nebo účinek dráždi- 

vých par a plynů na hlasivky nebo sliznice 
polykacích nebo dýchacích orgánů

do 4 do 28

070 Poleptání, proděravění nebo roztržení 
hltanu nebo jícnu do 20 do 105

071 Perforující poranění hrtanu nebo průdušnice do 22 do 112
072 Zlomenina jazylky nebo chrupavek hrtanu do 22 do 112

073

HRUDNÍK
Pohmoždění stěny hrudní těžšího stupně 2,5 do 21

074 Pohmoždění prsu, prsů do 4 do 28
Poúrazový pneumotorax

075 zavřený do 14 do 84
076 otevřený nebo ventilový do 26 do 126
077 Poúrazový mediastinální nebo podkožní 

emfysem do 14 do 84

078 Poúrazové krvácení do hrudníku do 18 do 98
079 Natržení, roztržení plic do 14 do 84
080 Úrazové poškození srdce klinicky prokázané do 100 do 365
081 Natržení, roztržení bránice do 26 do 126

Zlomenina kosti hrudní
082 neúpiná nebo úplná bez posunu úlomků 5 do 35
083 s posunem úlomků nebo dvířková do 14 do 84

Zlomenina žeber
084 neúplná nebo úplná jednoho žebra klinicky 

prokázaná 5 do 35

085 neúplná nebo úplná dvou až pěti žeber 
klinicky prokázaná do 7 do 49

086 neúplná nebo úplná více než pěti žeber ' 
klinicky prokázaná do 10 do 70

087 s posunem úlomků nebo dvířková zlomeni
na dvou až čtyř žeber do 8 do 56

088 s posunem úlomků nebo dvířková zlomeni
na více než čtyř žeber do 18 do 98

BŘICHO
Pohmožděniny břišní stěny

089 těžšího stupně 2,5 do 21
090 s operační revizí dutiny břišní do 10 do 70
091 Pohmožděniny vnitřních orgánů prokázané 

odborným vyšetřením do 10 do 70

m DIAGNÓZA DNL-% DNL-D

092 Natažení, natržení břišních svalů do 5 do 35
093 Rána pronikající do dutiny břišní (bez pora

nění nitrobřišních orgánů) do 8 do 56

Poranění vnitřních orgánů
094 Natržení, roztržení jater do 22 do 112

1)95 Natržení, roztržení sleziny do 14 do 84
096 Natržení, roztržení (rozhmoždění) slinivky 

břišní do 22 do 112

097 Úrazové proděravění žaludku do 20 do 105
098 Úrazové proděravění dvanáctníku do 16 do 91
099 Natržení, přetržení tenkého střeva do 14 ; do 84
100 Natržení, přetržení tlustého střeva do 16 ; do 91
101 Natržení, roztržení okruží (mesenteria) do 14 do 84

102
ÚSTROJÍ UROGENITÁLNÍ

Pohmoždění ledviny (s haematurií) do 5 do 35
103 Pohmoždění pyje těžšího stupně do 5 do 35
104 Pohmoždění varlat a šourku těžšího stupně do 5 do 35
105 Pohmoždění zevního, vnitřního genitálu 

ženy, traumatický potrat do 6 do 42

106 Pohmoždění varlat a šourku těžšího stupně 
s poúrazovým zánětem varlete a nadvarlete do 9 do 63

Roztržení nebo rozdrcení ledviny
107 léčené konzervativně do 14 do 84
108 léčené operací do 18 do 98
109 Roztržení močového měchýře do 14 do 84
110 Roztržení močové roury do 18 do 98

PÁTEŘ
Pohmoždění těžšího stupně

111 krční páteře 4 do 28
112 hrudní páteře 4 do 28
113 bederní páteře 4 do 28
114 sakrální páteře nebo kostrče 4 do 28

Podvrnutí
115 krční páteře 5 do 35
116 hrudní páteře 5 do 35
117 bederní páteře 5 do 35
118 sakrální páteře nebo kostrče 5 do 35

Vymknutí
119 atlantookcipitální bez poškození míchy 

nebo jejích kořenů do 42 do 182

120 krční, hrudní, bederní páteře bez poškození 
míchy nebo jejích kořenů do 42 do 182

121 kostrče bez poškození míchy nebo jejích 
kořenů 7 do 49

122 Subluxace krční páteře (posun obratlů 
prokázaný odborným vyšetřením) do 30 do 140

Zlomeniny

123 i jednoho výběžku 7 do 49
124 více výběžků do 10 do 70
125 oblouku 12 do 77
126 zubu čepovce (dens epistrophei) do 42 do 182
127 Prolomení horní krycí ploténky do 10 do 70
128 Kompresivní zlomeniny těl obratlů krčních, 

hrudních nebo bederních do 46 do 196

129 Roztříštěné zlomeniny těl obratlů krčních, 
hrudních nebo bederních do 64 do 259

130 Úrazové poškození meziobratlové ploténky 
při současné zlomenině těla přilehlého 
obratle

do 42 do 182

131 Poranění meziobratlové ploténky bez 
současné zlomeniny obratle 0 0

132

PÁNEV

Pohmoždění hýždbvé krajiny 2,5 do 21
133 Pohmoždění pánve 5 do 35
134 Podvrtnutí v kloubu křížokyčelním 5 do 35
135 Vymknutí křížokyčelní do 42 do 182
136 Odtržení předního trnu nebo hrbolku kosti 

kyčel ní 7 do 49

137 Odtržení hrbolu kosti sedací 7 do 49

Zlomeniny

Lopaty kosti kyčelní
138 bez posunu úlomků do 10 do 70
139 s posunem úlomků do 22 do 112
140 Zlomenina kosti křížové do 10 do 70
141 Zlomenina kostrče 7 do 49

Jednostranná zlomenina kosti stydké 
nebo sedací

142 bez posunu úlomků do 10 do 70
143 s posunem úlomků do 14 do 84
144 Oboustranná zlomenina kostí stydkých 

nebo jednostranná s rozestupem spony 
stydké

do 36 do 161

145 Zlomenina kosti stydké a kyčelní do 36 do 161

21



IH DIAGNÓZA DM-% DNL-D

146 Zlomenina kosti stydké s luxací křížokyčelní do 36 do 161
147 Rozestup spony stydké bez posunu nebo 

s posunem úlomků
do 26 do 126

148 Zlomenina pilíře ilioischiadického do 14 do 84
149 Zlomenina acetabula do 20 do 105
150 Zlomenina acetabula se subluxací až luxací 

kyčelního kloubu do 50 do 210

HORNÍ KONČETINA

Pohmoždění
Pohmoždění těžšího stupně

151 horní končetiny (paže, předloktí, ruka) 2,5 do 21
152 ramenního kloubu s následnou periarthriti- 

dou jako přímým následkem úrazu do 9 do 63

153 kloubu horní končetiny (rameno, loket, 
zápěstí) 2,5 do 21

154 jednoho a více prstů ruky s nutnou pevnou 
fixací nebo klidovou léčbou 2,5 do 21

Natažení, natržení, přetržení
155 Natažení nebo natržení svalu nadhřebeno- 

vého, rotátorové manžety (RM)
do 9 do 63

156 Úplné přetržení svalu nadhřebenového, rotá
torové manžety (RM), léčeno konzervativně

10 do 70

157 Úplné přetržení svalu nadhřebenového, 
rotátorové manžety, léčeno operací do 18 do 98

158 Kýla svalová prokázané úrazového původu 10 do 70
Paže

159 Natažení měkkých tkání horní končetiny do 4 do 28
160 Natažení, natržení šlachy horní končetiny do 5 do 35
161 Přetržení, odtržení šlachy horní končetiny do 10 do 70
162 Natažení, natržení svalu horní končetiny do 5 do 35
163 Přetržení, odtržení svalu horní končetiny do 10 do 70

Zápěstí, ruka
164 Natažení nebo neúplné přerušení šlach 

v zápěstí
do 9 do 63

165 Úplné přerušení šlach v zápěstí do 20 do 105
166 Natržení nebo přetržení vazů drobných 

kloubů ruky
do 4 do 28

Prsty
167 Natažení nebo neúplné přerušení šlach 

natahovačů nebo ohýbačů na ruce, jednoho 
a více prstů

do 8 do 56

Úplné přerušení šlach
168 ohýbačů na ruce, jednoho a více prstů do 26 do 126
169 natahovačů na ruce, jednoho a více prstů do 14 do 84
170 natahovačů na prstech nebo na ruce - odtr

žení dorsální aponeurosy prstu 7 do 49

Podvrtnutí, subluxace
171 mezi klíčkem a lopatkou nebo mezi klíčkem 

a kostí hrudní do 4 do 28

172 kloubu horní končetiny (rameno, loket, 
zápěstí) do 4 do 28

173 základních nebo mezičlánkových kloubů 
prstu, prstů ruky Š pevnou fixací do 4 do 28

Vymknutí
léčené repozicí (napravením) lékařem

174 kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní léčeno 
konzervativně

5 do 35

175 kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní léčeno 
operací

9 do 63

176 kloubu mezi klíčkem a lopatkou léčeno 
konzervativně

7 1 do 49

177 kloubu mezi klíčkem a lopatkou léčeno 
operací

14 ! do 84

178 kloubu horní končetiny (rameno, loket, 
zápěstí) léčeno konzervativně 9 do 63

179 kloubu horní končetiny (rameno, loket, 
zápěstí) léčeno operací do 18 do 98

180 jedné i více záprstních kostí do 20 do 105
181 základních nebo druhých a třetích článků 

prstu u jednoho prstu do 7 do 49

182 základních nebo druhých a třetích článků 
prstu u několika prstů do 10 do 70

Zlomeniny
183 Zlomenina lopatky bez rozlišení lokalizace 8 do 56

Zlomenina klíčku
184 neúplná, úplná léčená konzervativně 5 do 35
185 otevřená nebo operovaná do 9 do 63

Zlomenina horního konce kosti pažní
186 velkého hrbolku (i odlomení) bez posunu 

úlomků 7 do 49

187 velkého hrbolku (i odlomení) s posunem 
úlomků nebo operovaná do 10 do 70

188 hlavice do 20 do 10ĚT
189 krčku bez posunu, s posunem nebo 

zaklíněná do 14 do 84

190 krčku luxační nebo operovaná do 24 do 119
Zlomenina těla kosti pažní

191 léčená konzervativně 14 ~ do 84
192 otevřená nebo operovaná do 30 do 140

Zlomenina dolního konce kosti pažní
193 nad kondyly léčená konzervativně 14 do 84
194 nad kondyly otevřená nebo léčená operací do 24 do 119
195 nitrokloubní (trans a interkondylická) léčená 

konzervativně 14 do 84

196 nitrokloubní (trans a interkondylická) 
otevřená nebo operovaná do 24 do 119

197 vnitřního nebo zevního epikondylu léčená 
konzervativně 10 do 70

198 vnitřního nebo zevního epikondylu léčená 
operací 22 do 112

DIAGNÓZA DNL-% DNL-D

Zlomenina horního konce kosti loketní
199 okovce kosti loketní léčená konzervativně 6 do 42
200 okovce kosti loketní léčená operací 10 do 70
201 korunového výběžku léčená konzervativně 8 do 56
202 korunového výběžku léčená operací do 16 do 91
203 Monteggiova luxační zlomenina léčená 

konzervativně do 30 do 140

204 Monteggiova luxační zlomenina léčená 
operací do 42 do 182

Zlomenina těla kosti loketní
205 léčená konzervativně do 14 do 84
206 otevřená nebo operovaná do 20 do 105

Zlomenina dolního konce kosti loketní
207 bodcovitého výběžku kosti loketní 5~ do 35

Zlomenina horního konce kosti vřetenní 
- hlavičky i krčku

208 léčená konzervativně do 10 do 70
209 otevřená nebo operovaná 14 do 84

Zlomenina těla kosti vřetenní
210 léčená konzervativně do 10 do 70
211 otevřená nebo operovaná do 20 do 105

Zlomenina dolního konce kosti vřetenní
212 léčená konzervativně do 10 do 70
213 otevřená nebo operovaná do 20 do 105
214 Collesova, Smithova zlomenina léčená 

konzervativně 14 do 84

215 Collesova, Smithova zlomenina léčená 
operací do 20 do 105

216 bodcovitého výběžku (i odlomení) do 10 do 70
217 epifyzeolysa do 14 do 84

Zlomenina obou kostí předloktí
218 léčená konzervativně do 20 do 105
219 otevřená nebo operovaná do 42 do 182

Zlomenina zápěstí
220 kosti člunkové léčená konzervativně do 22 do 112
221 kosti člunkové léčená operací nebo kompli

kovaná nekrosou do 36 do 161

222 Zlomenina jiné kosti zápěstní do 8 do 56
223 Zlomenina více kostí zápěstních do 22 do 112

Zlomeniny kostí ruky
224 Luxační zlomenina base první kosti záprstní 

(Bennettova) do 14 do 84

Zlomenina jedné kosti záprstní
225 léčená konzervativně do 8 do 56
226 otevřená nebo operovaná do 12 do 77

Zlomeniny více kostí záprstních
227 léčené konzervativně do 10 do 70
228 otevřené nebo operované do 18 do 98

Zlomeniny jednoho nebo více článků 
jednoho prstu

229 léčené konzervativně do 6 do 42
230 otevřené nebo operované 8 do 56

dvou nebo více prstů
231 léčené konzervativně do 14 do 84
232 otevřené nebo operované do 20 do 105

Amputace (sneseni")
233 v ramenním kloubu 50 do 210
234 v oblasti pažní kosti 42 do 182
235 v oblasti obou předloktí 42 do 182
236 v oblasti jednoho předloktí 30 do 140
237 obou rukou 33 do 150
238 ruky 22 do 112
239 tří a více prstů nebo jejich částí do 20 do 105
240 dvou prstů nebo jejich částí 10 do 70
241 jednoho prstu nebo jeho části 8 do 56
242 reimplantace jednoho nebo více prstů do 26 do 126

DOLNÍ KONČETINA

Pohmoždění
Pohmoždění těžšího stupně

243 kyčelního kloubu 4 do 28
244 kolenního kloubu 4 do 28
245 hlezenného kloubu _____ 4_ do 28
246 stehna do 4 do 28
247 bérce do 4 do 28
248 nohy 2,5 do 21
249 jednoho nebo více prstů nohy s náplasťovou 

imobilizací nebo klidovou léčbou 2,5 do 21

Natažení, natržení, přetržení
250 Natažení měkkých tkání dolní končetiny do 4 do 28
251 Natažení, natržení většího svalu nebo šlachy do 5 do 35
252 Kýla svalová prokázané úrazového původu do 8 do 56
253 Přetržení, protětí většího svalu nebo šlachy 

léčené konzervativně 8 do 56

254 Přetržení, protětí většího svalu nebo šlachy 
léčené operací do 16 do 91

Achillova šlacha
255 Natažení, natržení do 6 do 42
256 Přetržení, protětí léčené konzervativně do 10 do 70
257 Přetržení, protětí léčené operací do 20 do 105

Koleno
258 Natažení, natržení vnitřního nebo zevního ' 

postranního vazu kolenního 7 do 49

^259~ Natažení, natržení zkříženého vazu ko
lenního 10 do 70

260 Přetržení nebo úplné odtržení postranního 
vazu kolenního 14____ do 84

~26? Přetržení nebo úplné odtržení zkříženého 
vazu kolenního 22 do 112

Hlezno
262 Natažení, natržení vnitřního nebo zevního 

postranního vazu kloubu hlezenného (del
tového nebo kalkaneofibulárního)

6 do 42

DIAGNÓZA DNL - % DNL - D

263 Přetržení vnitřního nebo zevního postranní
ho vazu kloubu hlezenného 8 do 56

Podvrtnutí, subluxace
264 kyčelního kloubu do 7 do 49
265 kolenního kloubu do 7 do 49
266 hlezenného kloubu do 5 do 35
267 Chopartova kloubu do 5 do 35
268 Lisfrancova kloubu do 5 do 35
269 jednoho nebo více prstů nohy s náplasťovou 

imobilizací nebo klidovou léčbou 2,5 do 21

270 všech prstů nohy s náplasťovou imobilizací 
nebo klidovou léčbou

4 do 28

Poranění menisků
271 zevního nebo vnitřního léčené konzerva

tivně do 8 do 56

272 zevního nebo vnitřního léčené operací - 
artroskopií do 10 do 70

273 zevního nebo vnitřního léčené operací - 
artrothomií do 14 do 84

Vymknutí
léčené repozicí (napravením) lékařem

274 kloubu kyčelního léčené konzervativně 10 do 70
275 kloubu kyčelního léčené operací 18 do 98
276 kloubu kolenního léčené konzervativně 10 do 70
277 kloubu kolenního léčené operací 18 do 98
278 čéšky léčené konzervativně 7 do 49
279 čéšky léčené operací 12 do 77
280 kloubu hlezenného (včetně kotníků) léčené 

konzervativně do 22 do 112

281 kloubu hlezenného (včetně kotníků) otevře
né nebo léčené operací do 26 do 126

282 zánártních kostí (jedné nebo více) léčené 
konzervativně 8 do 56

283 zánártních kostí (jedné nebo více) otevřené 
nebo léčené operací 10 do 70

284 základních kloubů jednoho nebo více prstů do 7 do 49
285 mezičlánkových kloubů jednoho nebo více 

prstů
do 5 do 35

Zlomeniny
Zlomenina horního konce kosti 
stehenní

286 krčku kosti stehenní léčená konzervativně do 80 do 315
287 krčku kosti stehenní léčená operací do 42 do 182
288 krčku kosti stehenní komplikovaná nekro

sou hlavice do 100 do 365

289 malého chocholíku 8 do 56
290 velkého chocholíku 14 do 84
291 pertrochanterická neúplná, úplná, léčená 

konzervativně do 30 do 140

292 I pertrochanterická otevřená nebo operovaná do 42 do 182
293 subtrochanterická neúplná, úplná, léčená- 

konzervativně do 50 do 210

294 subtrochanterická otevřená nebo operovaná do 62 do 252
295 Traumatická epifyseolysa hlavice kosti 

stehenní bez posunu, s posunem do 42 do 182

296 Traumatická epifyseolysa hlavice kosti 
stehenní s nekrosou do 62 do 252

Zlomenina těla kosti stehenní
297 léčená konzervativně do 50 do 210
298 otevřená nebo operovaná do 62 do 252

Zlomenina dolního konce kosti stehenní 
nad kondyly

299 léčená konzervativně do 30 do 14C
300 otevřená nebo operovaná do 62 do 252
301 Traumatická epifyseolysa distálního konce 

kosti stehenní do 50 do 21C

Nitrokloubní zlomeniny - kolenní kloub
Zlomenina kosti stehenní

302 kondylu kosti stehenní léčená konzervativně do 30 do 14C
303 kondylu kosti stehenní otevřená nebo 

operovaná do 62 do 251

304 kloubní chrupavky nebo osteochondrální na 
kondylech kosti stehenní do 8 do 5(

Zlomenina čéšky
305 léčená konzervativně do 18 do 9*
306 otevřená nebo operovaná do 26 do 12(
307 Zlomenina kloubní chrupavky nebo 

osteochondrální do 12 do 7'

Zlomenina kosti holenní
308 Zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny léčená 

konzervativně 22 do 11 i

309 Zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny léčená 
operací 30 do 14'

310 jednoho kondylu léčená konzervativně 20 do 10
311 jednoho kondylu léčená operací 30 do 14
312 obou kondylů léčená konzervativně 30 do 14
313 obou kondylů léčená operací 42 do 18
314 odlomení drsnatiny kosti holenní léčené 

konzervativně 10 do 7

315 odlomení drsnatiny kosti holenní léčené 
operací 18 do 9

Zlomeniny kostí bérce
Zlomenina kosti lýtkové

316 bez postižení hlezenného kloubu do 10 do 7
Zlomenina kosti holenní nebo obou 
kostí bérce

317 léčená konzervativně do 42 do 18
318 otevřená nebo operovaná do 62 do 2E
319 pylonu kosti holenní do 18 do S
320 tříštivá zlomenina distální epifysy kosti 

holenní do 42 do 18

321 odlomení zadní nebo přední hrany kosti 
holenní

do 18 do š

Platnost od 1. 1.2014



DIAGNÓZA DNL-% DNl-D

Zlomenina zevního kotníku
322 léčená konzervativně do 10 do 70
323 otevřená nebo operovaná do 20 do 105
324 Weber A do 10 do 70
325 Weber B do 24 do 119
326 Weber C do 34 do 154
327 se subluxací kosti hlezenné léčená kon- 

-zervativně do 22 do 112

328 se subluxací kosti hlezenné léčená operací do 30 do 140
329 s odlomením hrany kosti holenní do 18 do 98

Zlomenina vnitřního kotníku
330 léčená konzervativně do 14 do 84
331 otevřená nebo operovaná do 18 do 98
332 se subluxací kosti hlezenné léčená kon

zervativně do 22 do 112

333 se subluxací kosti hlezenné léčená operací do 30 do 140
334 s odlomením hrany kosti holenní do 26 do 126

Zlomenina bimalleolární - obou kotníků
335 léčená konzervativně do 22 do 112
336 otevřená nebo operovaná do 30 do 140
337 se subluxací kosti hlezenné léčená kon

zervativně do 22 do 112

338 se subluxací kosti hlezenné léčená operací do 30 do 140
Zlomenina trimalleolární - obou 
kotníků a hrany kosti holenní

339 léčená konzervativně do 26 do 126
340 otevřená nebo operovaná do 34 do 154

Zlomeniny kostí nártu
Zlomenina kosti patní

341 bez porušení statiky (Bohlerova úhlu) do 14 do 84
342 s porušením statiky (Bohlerova úhlu) nebo 

léčená operací do 30 do 140

Zlomenina kosti hlezenné
343 léčená konzervativně do 26 do 126
344 otevřená nebo operovaná do 40 do 175
345 zadního výběžku 5 do 35

Zlomenina kosti člunkové
346 léčená konzervativně do 20 do 105
347 otevřená nebo operovaná do 50 do 210
348 Zlomeniny ostatních kostí nártu do 14 do 84

Zlomeniny kostí zánártních
Zlomenina kůstek zánártních palce 
nebo malíku

349 léčená konzervativně do 8 do 56
350 otevřená nebo operovaná do 12 do 77

Zlomenina kůstek zánártních jiného 
prstu než palce nebo malíku

351 léčená konzervativně do 5 do 35
352 otevřená nebo operovaná do 10 do 70

Zlomeniny prstů nohy
Zlomenina článku, článků palce nohy

353 léčená konzervativně do 6 do 42
354 otevřená nebo operovaná do 8 do 56

Zlomenina jednoho článku, článků 
ostatních prstů nohy

355 léčená konzervativně do 4 do 28

m DIAGNÓZA DNL-% I DNl-D

356 otevřené nebo operované do 8 do 56

Amputace (snesení)
157 Exartikulace kyčelního kloubu nebo snesení 

stehna 100 do 365

358 obou bérců 92 do 350
359 bérce 62 do 252
360 obou nohou 62 do 252
361 nohy 42 do 182
362 palce nohy nebo jeho části 8 do 56
363 jednotlivých prstů nohy (s výjimkou palce) 

nebo jejich částí za každý prst 2,5 do 21

PORANĚNÍ NERVOVÉ SOUSTAVY 
Mozek
Otřes mozku

364 lehkého stupně (prvního) potvrzený odbor
ným vyšetřením do 4 do 28

365 středního stupně (druhého), hospitalizace 
podmínkou do 8 do 56

366 těžkého stupně (třetího), hospitalizace 
podmínkou do 22 do 112

167 Pohmoždění mozku do 42 do 182
368 Rozdrcení mozkové tkáně do 100 do 365

Krvácení
369 do mozku do 100 do 365
370 nitrolební nebo do kanálu páteřního do 100 do 365

Mícha
371 Otřes míchy do 8 do 56
372 Pohmoždění míchy do 42 do 182
373 Krvácení do míchy do 100 do 365
374 Rozdrcení míchy do 100 do 365

Nervy
375 Pohmoždění periferního nervu s krátko

dobou obrnou do 6 do 42

376 Poranění periferního nervu s přerušením 
vodivých vláken do 30 do 140

377 Přerušení periferního nervu do 70 do 280

378
OSTATNÍ DRUHY PORANĚNÍ

Rána, která svoji povahou chirurgického 
ošetření nevyžaduje 0 0

379 Rána chirurgicky ošetřená nebo stržení 
nehtu do 4 do 28

380 Poranění elektrickým proudem podle cel
kového postižení, podmínka hospitalizace do 5 do 35

381 Úžeh nebo úpal, podmínka hospitalizace 
(s výjimkou přímých účinků slunečního 
záření na kůži)

do 5 do 35

Popálení, poleptání nebo omrzliny 
(s výjimkou účinků slunečního záření 
na kůži)

382 prvního stupně 0 0
druhého stupně v rozsahu

383 do 10 cm2 2,5 do 21

DIAGNÓZA DM-%] DNL-D

384 nad 10 cm2 do 10 % povrchu těla do 7 do 49
385 nad 10% do 20% povrchu těla do 10 do 70
386 nad 20% do 30% povrchu těla do 14 do 84
387 nad 30 % do 40 % povrchu těla do 26 do 126
388 nad 40 % do 50 % povrchu těla do 42 do 182
389 větším než 50% povrchu těla do 100 do 365

třetího stupně s nutností chirurgické 
léčby v rozsahu

390 do 10 cm2 do 7 do 49
391 nad 10 cm2 do 10% povrchu těla do 18 do 98
392 nad 10 % do 20 % povrchu těla do 34 do 154
393 nad 20 % do 30 % povrchu těla do 42 do 182
394 větším než 30 % povrchu těla do 100 do 365
395 Otravy plyny a párami, celkové účinky záření 

a chemických jedů do 5 do 35

396 Uštknutí hadem 2,5 do 21
397 Šok psychický 0 0
398 Šok traumatický do 10 do 70

PŘEPOČTOVÁ TABULKA

Době nezbytného léčení odpovídají procenta plnění takto:

Počet
týdnů Procenta Počet

týdnů Procenta Počet
týdnů Procenta

2 0% 19 28% 36 62%
3 2,5% 20 30% 37 64%
4 4% 21 32% 38 66%
5 5% 22 34% 39 68%
6 6% 23 36% 40 70%
7 7% 24 38% 41 72%
8 8% 25 40% 42 74%
9 9% 26 42% 43 76%

10 10% 27 44% 44 78%
11 12% 28 46% 45 80%
12 14% 29 48% 46 82%
13 16% 30 50% 47 84%
14 18% 31 52% 48 86%
15 20% 32 54% 49 88%
16 22% 33 56% 50 92%
17 24% 34 58% 51 96%
18 26% 35 60% 52 100%

DNL - v procentech

Doba nezbytného léčení se zaokrouhluje na plné týdny, a to tak, že 
poslední započatý týden se počítá jako plný týden.

DNL - D - denní plnění

Doba nezbytného léčení vychází z počtu dní, po kterou se po
jištěný skutečně léčil, maximálně však z počtu dní, který odpo
vídá příslušnému tělesnému poškození stanovenému oceňovací 
tabulkou A.

Změna oceňovacích tabulek pojistitelem

Pojistitel oznamuje pojistníkovi změnu oceňovacích tabulek vždy k 30.9. 
každého roku zveřejněním na webových stránkách a obchodních místech 
pojistitele. V případě, že dochází ke změně oceňovacích tabulek v jiném 
než výše uvedeném termínu, je pojistitel povinen o tom písemně či jiným 
dohodnutým prostředkem komunikace informovat pojistníka a zároveň 
mu umožnit seznámit se s příslušnou změnou oceňovacích tabulek na

webových stránkách či obchodních místech pojistitele. Účinnost změny 
oceňovacích tabulek nastává nejdříve uplynutím 2 měsíců po oznáme
ní této změny s tím, že přesné datum účinnosti je uvedeno v oznámení 
o této změně.
Pokud pojistník se změnou oceňovacích tabulek nesouhlasí, může po
jištění, které je touto změnou dotčeno, vypovědět ve lhůtě 1 měsíc ode

dne oznámení změny oceňovacích tabulek. Pojištění v tomto případě 
zaniká ke konci pojistného období, ve kterém byla pojistiteli výpověď 
doručena, případně ke konci dalšího pojistného období, pokud doruče
ní výpovědi nepředcházelo alespoň 6 týdnů konec daného pojistného 
období. Pokud pojistník pojištění tímto způsobem nevypoví, platí, že 
změnu přijal.

Platnost od . 2014
23



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Oceňovací tabulky vydávané Českou pojišťovnou a.s.
pro stanovení výše pojistného plnění z úrazového pojištění

TABULKA B Plnění za trvalé následky úrazu

IS2 DIAGNÓZA TN

HLAVA
Úplný defekt v klenbě lební v rozsahu

001 do 10 cm2 4%
002 přes 10 cm2 10%

Mozkové poruchy a duševní poruchy po těžkém po
ranění hlavy s diagnostikovanou kontusí, případně 
těžkou komocí mozku

003 lehkého stupně do 20 %
004 těžkého stupně do 100%

Porucha nervů podle stupně
005 lícního do 15%
006 trojklanného do 10%
007 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami 

nebo poškození hlavy a krku mimo hodnocení jizev 
v obličeji a na krku.

do 15%

Jizvy v obličeji a na krku
008 do 1 cm 0%
009 1-2 cm 0,50%
010 nad 2 cm za každý další 1 cm 0,50 % do 10%

OKO
Ztráta očí nebo zraku
Při úplné ztrátě zraku nemůže hodnocení celkových 
TN činit na jednom oku více než 25 %, na druhém 
oku více než 75 % a na obou očích více než 100 %
Trvalá poškození podle položek 018-025 se 
hodnotí i nad tuto hranici
Při hodnocení podle bodu 023 nelze současně 
hodnotit podle bodu 024 a 025

011 Následky očních zranění, jež měla za následek 
snížení zrakové ostrosti - hodnocení dle tabulky č.1

012 Anatomická ztráta nebo atrofie oka - připočítává se 
ke zjištěné hodnotě trvalé zrakové méněcennosti 5%

013 Ztráta čočky na jednom oku 3%
014 Ztráta čočky obou očí 6%
015 Porucha okohybných nervů nebo porucha 

rovnováhy okohybných svalů podle stupně do 25%

Omezení zorného pole následkem úrazu
016 Koncentrická omezení - hodnocení dle tabulky č.2
017 Ostatní omezení - hodnocení dle tabulky č.3

Porušení průchodnosti slzných cest
018 na jednom oku 5%
019 na obou očích 10%

Chybné postavení brv operativně nekoriqovatelné
020 na jednom oku 5%
021 na obou očích 10%
022 Rozšíření a ochrnutí zornice (u vidoucího oka) 3%
023 Deformace zevního segmentu oka a jeho okolí 

vzbuzující soucit nebo ošklivost (nezávislé od póru- , 
chy visu) pro kažké oko

3%

Lagoftalmus posttraumatický operativně nekori- 
govatelný

024 jednostranný 8%
025 oboustranný 12%

Porucha akomodace
026 jednostranná 6%
027 oboustranná 3%
028 Ptosa horního víčka (u vidoucího oka), pokud 

nekryje zornici 3%

Ptosa horního víčka (u vidoucího oka) operativně 
nekorigovatelná, pokud kryje zornici. Omezení 
zorného poleje zahrnuto v položce.

029 jednostranná do 20 %
030 oboustranná do 60 %

NOS, ČICH
Ztráta části nebo celého nosu

03 r bez poruchy dýchání i do 10%
032 s poruchou dýchání do 15 % i

Deformace zevního tvaru nosu nebo přepážky nosní
033 bez významné poruchy průchodnosti 3%|

034 |s významnou poruchou průchodnosti do 8%
035 I Perforace nosní přepážky 3%
036 I Atrofie nosní sliznice po poleptáni nebo popálení 5%
037 | Ztráta čichu podle rozsahu j do 10 % I

UCHO
Ztráta boltce

038 jednoho boltce podle rozsahu do 8 %
039 obou boltců podle rozsahu do 15 %
040 Deformace boltce do 5%
041 Trvalá perforace bubínku bez zjevné sekundární 

infekce 3%

Ztráta sluchu
042 jednoho ucha při zachované funkci druhého ucha 15%
043 jednoho ucha při snížené funkci druhého ucha 25%
044 oboustranná jako následek jediného úrazu 35%

KP|i DIAGNÓZA TN

Nedoslýchavost oboustranná
045 lehkého stupně do 5 %
046 středního stupně do 20%
047 těžkého stupně do 30 %

Nedoslýchavost jednostranná
048 lehkého stupně 0%
049 středního stupně 4%
050 těžkého stupně do 10%

Porucha labyrintu
051 jednostranná podle stupně do 15%
052 oboustranná podle stupně do 40 %

053
JAZYK

Stavy po poranění jazyka s defekterm tkáně nebo 
jizevnatými deformacemi bez funkčních poruch 5%

054 Ztráta chuti podle rozsahu do 10%

ÚRAZY KRKU
Zúžení hrtanu a průdušnice bez souvisejících 
funkčních obtíží

055 lehkého stupně 10%
056 středního stupně 15%
057 těžkého stupně 30%
058 Stav po tracheotomii s trvale zavedenou kanylou 

včetně souvisejících funkčních poruch 50%

059 Poruchy hlasu až ztráta hlasu do 20 %
060 Ztížení až ztráta mluvy hásledkem poškození ústrojí !

mluvy do 25%

ZUBY
Pojistitel poskytuje plnění za ztrátu zubů 
nebo jejich částí jen nastane-li působením 
zevního násilí
Ztráta

061 jednoho zubu 1 %
062 každého dalšího zubu 1 %
063 ztráta vitality zubu v důsledku úrazu 0,5%
064 Deformita stálých zubů v důsledku traumatického 

poškození lůžka za každý zub 0,5%

065 Obroušení pilířových nebo sponových zubů (úrazem 
nepoškozených) - řešení následků úrazu můstkem, 
za každý zub

0,5%

066 Ztráta, odlomení a poškození umělých zubních 
náhrad a dočasných mléčných zubů 0%

067
HRUDNÍK

Deformace prsu, prsů do 10%
Amputace prsu, prsů

068 do 40 let do 30 %
069 nad 40 let do 20 %

Omezení hybnosti hrudníku a srůsty plic a stěny 
hrudní klinicky ověřené

070 lehkého stupně 5%
071 středního stupně 10%
072 těžkého stupně do 30 %

Poškození plic podle stupně porušení funkce a roz
sahu, podložené odborným vyšetřením

073 jednostranné do 40 %
074 oboustranné do 80 %
075 Poruchy srdeční a cévní (pouze po přímém poraně

ní) klinicky ověřené podle stupně porušení do 80 %

076 Pištěl jícnu 25%
Zúžení jícnu

077 lehkého stupně 7%
078 středního stupně 20%
079 těžkého stupně 50%

080
BŘICHO

Poškození břišní stěny provázené poškozením 
břišního lisu 10%

08*1 Porušení funkce trávících orgánů podle stupně 
poruchy výživy do 80 %

Ztráta sleziny včetně souvisejících obtíží
082 částečná do 10%
083 úplná 15%
084 Poškození tlustého střeva nebo konečníku, včetně 

souvisejících obtíží do 40%

085
LEDVINY

Ztráta části ledviny podle stupně poruchy funkce 
ledviny do 15 %

Ztráta jedné ledviny
086 při zachované funkci druhé ledviny 20%
087 při snížené funkci druhé ledviny 30%
088 Ztráta obou ledvin 50%

DIAGNÓZA

089 I Poškození funkce po úrazu ledvin podle stupně do
090 Chronický zánět ledvin nebo močových cest podle 

stupně
do

091
POHLAVNÍ ORGÁNY

Ztráta jednoho varlete (při kryptorchismu hodnotit 
jako ztrátu obou varlat)
Ztráta obou varlat

092 do 50 let
093 nad 50 let

Ztráta pyje nebo závažné deformity
094 do 45 let do
095 do 60 let
096 nad 60 let
097 Poúrazové deformace ženských pohlavních orgánů do

PÁTEŘ
Omezení hybnosti páteře - bez neurologických 
příznaků

098 lehkého stupně d<
099 středního stupně do
100 těžkého stupně do

Poruchy neurologického charakteru po úrazu 
míchy, míšních plen nebo kořenů (vyloučeny jsou 
obtíže způsobené výhřezem ploténky, pokud nesou
visí se současnou zlomeninou přilehlého obratle)

101 lehkého stupně do
102 středního stupně do
103 těžkého stupně do 1

PÁNEV
Porušení souvislosti pánevního prstence s poruchou 
statiky páteře a funkce dolních končetin

104 u žen do 45 let do
105 u žen přes 45 let do
106 u mužů do

HORNÍ KONČETINA
Uvedené hodnoty se vztahují na pravoruké.
U levorukých platí hodnocení opačné.
Ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo 
v oblasti mezi loketním a ramenním kloubem

107 vpravo
108 vlevo

Pakloub kosti horní končetiny bez rozlišení
lokality (mimo člunkové kosti)

109 vpravo
110 vlevo

Pakloub člunkové kosti
111 vpravo
112 vlevo

Rameno, paže

Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém
postavení (úplná abdukce, addukce nebo postavení 
jim blízké)

113 vpravo
114 vlevo

Úplná ztuhlost ramene v příznivém postavení 
jemu blízkém (odtažení 50-70 stupňů, předpažení 
40^1-5 stupňů a vnitřní rotace)

115 vpravo
116 vlevo

Omezení pohyblivosti ramenního kloubu
lehkého stupně (vzpažení předpažením, předpažení 
neúplné nad 135 stupňů)

117 vpravo
118 vlevo

středního stupně (vzpažení předpažením do
135 stupňů)

119 vpravo
120 vlevo

těžkého stupně (vzpažení předpažením do 90 stup
ňů)

121 vpravo
122 vlevo

Viklavost ramenního kloubu
123 vpravo c
124 vlevo c

Nenapravené vykloubení sternoklavikulární
125 vpravo
126 vlevo

Nenapravené vykloubení akromioklavikulární
kromě případné poruchy funkce ramenního kloubu

127 vpravo
128 vlevo

Platnost od 1. 1.2014



DIAGNÓZA TN DIAGNÓZA DIAGNÓZA TN

Trvalé následky po přetržení dlouhé hlavy dvou- 
hlavého svalu při neporušené funkci ramenního 
a loketního kloubu

129 vpravo 3 %
130 vlevo 2%

Loketní kloub, předloktí
Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém
postavení (úplné natažení nebo úplné ohnutí 
a postavení jim blízké)

131 vpravo 30%
132 vlevo 25%

Úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém po
stavení nebo postavení jemu blízké (ohnutí v úhlu 
90-95 stupňů)

133 vpravo 20%
134 vlevo 15%

Omezení pohyblivosti loketního kloubu
lehkého stupně

135 vpravo do 5%
136 vlevo do 4 %

středního stupně
137 vpravo do 10%
138 vlevo do 8%

těžkého stupně
139 vpravo do 16%
140 vlevo do 14%

Úplná ztuhlost kloubu radioulnárního (s nemož
ností přivrácení nebo odvrácení předloktí)

141 vpravo 20%
142 vlevo 15%

Omezení přivrácení a odvrácení předloktí
lehkého stupně

143 vpravo do 5 %
144 vlevo do 4 %

středního stupně
145 vpravo do 10%
146 vlevo do 8%

těžkého stupně
147 vpravo do 20 %
148 vlevo do 15 %

Viklavost loketního kloubu
149 vpravo do 20%
150 vlevo do 15 %

Zápěstí, ruka
Ztráta předloktí při zachovaném loketním kloubu

151 vpravo 50%
152 vlevo 40%

Ztráta ruky v zápěstí
153 vpravo 50%
154 vlevo 40%

Ztráta všech prstů ruky včetně záprstních kostí
155 vpravo 50%
156 vlevo 40%

Ztráta prstů ruky mimo palec, popř. včetně 
záprstních kostí

157 vpravo 45%
158 vlevo 37%

Úplná ztuhlost zápěstí
v palmární flexi dle postavení (dlaňové ohnutí)

159 vpravo do 25%
160 vlevo do 20%

v dorsální flexi dle postavení (hřbetní ohnutí)
161 vpravo do 15 %
162 vlevo do 10%

Omezení pohyblivosti zápěstí
lehkého stupně

163 vpravo 4%
164 vlevo 3%

středního stupně
165 vpravo 8%
166 vlevo 6%

těžkého stupně
167 vpravo do 15 %
168 vlevo do 10%

Viklavost zápěstí
169 vpravo do 10%
170 vlevo do 5 %

Prsty
Palec
Ztráta palce se záprstní kostí

171 vpravo 25%
172 vlevo 20%

Ztráta obou článků palce
173 vpravo 18%
174 vlevo 14%

Ztráta části nebo celého koncového článku palce
175 vpravo do 9 %
176 vlevo do 6 %

Úplná ztuhlost všech kloubů palce dle postavení
177 vpravo do 20%
178 vlevo do 18%

Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce
dle postavení

179 vpravo do 9 %
180 vlevo do 7 %

Úplná ztuhlost základního kloubu palce
181 vpravo 5%
182 vlevo 4%

Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce dle
Dostavení

183 vpravo do 8%
184 vlevo do 6 %

Porucha úchopové funkce palce
ehkého stupně

TN

185 vpravo 2%
186 vlevo 1 %

středního stupně
187 vpravo do 8 %
188 vlevo do 5 %

těžkého stupně
189 vpravo do 18%
190 vlevo do 15 %

Ukazovák
Ztráta ukazováku se záprstní kostí

191 vpravo 14%
192 vlevo 12%

Ztráta všech tří článků ukazováku
193 vpravo 10%
194 vlevo 8%

Ztráta dvou článků ukazováku
195 vpravo do 8 %
196 vlevo do 6%

Ztráta koncového článku ukazováku
197 vpravo do 5 %
198 vlevo do 4 %

Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v kraj
ním natažení

199 vpravo 10%
200 vlevo 8%

Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v kraj
ním ohnutí

201 vpravo 14%
202 vlevo 12%

Nemožnost úplného natažení některého z kloubů 
ukazováku

203 vpravo 2%
204 vlevo 1 %

Ztrátová poranění a úplnou ztuhlost v krajních 
polohách nelze současně hodnotit s poruchami 
úchopové funkce.
Porucha úchopové funkce ukazováku
do úplného sevření do dlaně chybí 1 až 2 cm

205 vpravo 3%
206 vlevo 2%

do úplného sevření do dlaně chybí přes 2 do 3 cm
207 vpravo 5%
208 vlevo 3%

do úplného sevření do dlaně chybí přes 3 do 4cm
209 vpravo 7%
210 vlevo 4%

do úplného sevření do dlaně chybí přes 4cm
211 vpravo do 10 %
212 vlevo do 8 %

Prostředník, prsteník, malík
Ztráta celého prstu se záprstní kostí

213 vpravo 9%
214 vlevo 7%

Ztráta tří článků
215 vpravo 7%
216 vlevo 5%

Ztráta dvou článků
217 vpravo 5%
218 vlevo 4%

Ztráta koncového článku
219 vpravo do 3 %
220 vlevo do 2 %

Úplná ztuhlost všech tří kloubů jednoho z těchto
prstů v krajním natažení nebo ohnutí

221 vpravo 9%
222 vlevo 7%

Nemožnost úplného natažení některého z kloubů 
jednoho z těchto prstů

223 vpravo 1 %
224 vlevo 1 %

Ztrátová poranění a úplnou ztuhlost v krajních 
polohách nelze současně hodnotit s poruchami 
úchopové funkce.
Porucha úchopové funkce prstů
do úplného sevření do dlaně chybí 1 až 2 cm

225 vpravo 1 %
226 vlevo 1 %

do úplného sevření do dlaně chybí přes 2 do 3 cm
227 vpravo 3%
228 vlevo 2%

do úplného sevření do dlaně chybí přes 3 do 4cm
229 vpravo 5%
230 vlevo 4%

do úplného sevření do dlaně chybí přes 4cm
231 vpravo do 8 %
232 vlevo do 6%

Horní končetina - neurologická 
postižení

Porucha nervu axillárního
233 vpravo do 25 %
234 vlevo do 20 %

Porucha všech tří nervů (popř. i celé pleteně pažní)
235 vpravo do 60 %
236 vlevo do 50 %

Porucha kmene nervu vřetenního
s postižením všech inervovaných svalů

237 vpravo do 40 %
238 vlevo do 30 %

se zachováním funkce trojhlavého svalu
239 vpravo do 30%
240 vlevo do 20 %

Obrna distální části vřetenního nervu s poruchou
funkce palcových svalů

241 vpravo do 10%
242 vlevo do 8 %

Porucha loketního nervu
kmene s postižením všech inervovaných svalů

243 vpravo do 30 %
244 vlevo do 25%

distální části se zachováním funkce ulnárního 
ohýbače karpu a části hlubokého ohýbače prstů

245 vpravo do 20%
246 vlevo do 15 %

Porucha nervu muskulokutánního
247 vpravo do 20%
248 vlevo do 10%

Porucha středního nervu
kmene s postižením všech inervovaných svalů

249 vpravo do 20 %
250 vlevo do 15%

distální části s postižením převážně thenarového 
svalstva

251 vpravo do 8%
252 vlevo do 5 %

sensitivní větve na zápěstí s poruchou citlivosti
253 vpravo do 15 %
254 vlevo do 10%

DOLNÍ KONČETINA
255 Ztráta jedné dolní končetiny v kyčelním kloubu 

nebo v oblasti mezi kyčelním a kolenním kloubem 50%

256 Nekrosa hlavice kosti stehenní 40%
257 Pakloub kosti dolní končetiny bez rozlišení lokality 25%

Zkrácení jedné dolní končetiny
258 do 2 cm 0%
259 o více než 2 cm do 4 cm 5%
260 o více než 4 cm do 6 cm 10%
261 přes 6 cm do 15 %
262 Deformity kosti stehenní (zlomeniny zhojené 

s úchylkou osovou nebo rotační)
1) musí být prokázány na RTG
2) hodnotí se až pokud přesahují 5°
3) za každých 5° úchylky plnění náleží

5%

Úchylky přes 45° se hodnotí jako ztráta končetiny. 
Při hodnocení osové úchylky nelze současně zapo
čítávat zkrácení končetiny.

Kyčelní kloub
Úplná ztuhlost kyčelního kloubu

263 v nepříznivém postavení 40%
264 v příznivém postavení 30%

Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu
265 lehkého stupně do 8 %
266 středního stupně do 15 %
267 těžkého stupně do 25 %

Kolenní kloub
Úplná ztuhlost kolenního kloubu

268 v nepříznivém postavení do 30 %
269 v příznivém postavení do 20%

Omezení pohyblivosti kolenního kloubu
270 lehkého stupně do 5 %
271 středního stupně do 10%
272 těžkého stupně do 20 %

Viklavost kolenního kloubu
273 při nedostatečnosti jednoho postranního vazu do 5 %
274 při nedostatečnosti předního zkříženého vazu do 15 %
275 při nedostatečnosti předního i zadního zkříženého 

vazu do 25 %

Odstranění menisku
276 části jednoho menisku 2,5 %
277 jednoho menisku 5%
278 části obou menisků 5%
279 obou menisků 10%
280 Odstranění čéšky včetně vychudnutí a omezení 

funkce čtyřhlavého svalu stehenního 10%

Bérec
Ztráta dolní končetiny v bérci

281 se zachovaným kolenním kloubem 45%
282 se ztuhlým kolenním kloubem 50%
283 Poúrazové deformity kostí bérce (zlomeniny zhoje

né s úchylkou osovou nebo rotační)
1) musí být prokázány na RTG
2) hodnotí se až pokud přesahují 5°
3) za každých 5° úchylky plnění náleží 5 %

do 40 %

Úchylky přes 45° se hodnotí jako ztráta bérce.
Při hodnocení osové úchylky nelze současně započí
távat zkrácení končetiny.

Hlezenný kloub
284 Ztráta nohy v hlezenném kloubu nebo pod ním 40%

Ztráta chodidla v Chopartově kloubu
285 s artrodezou hlezna 30%
286 s pahýlem v plantární flexi 40%
287 Ztráta chodidla v Lisfrancově kloubu nebo pod ním 25%

Úplná ztuhlost hlezenného kloubu
288 v nepříznivém postavení (dorsální flexe nebo větší 

stupeň plantární flexe) 30%

289 v pravoúhlém postavení 25%
290 v příznivém postavení (ohnutí do plošky kolem 5°) 20%

Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu
291 ehkého stupně do 4 %
292 středního stupně do 10 %
293 těžkého stupně do 15 %

Viklavost hlezenného kloubu
294 na podkladě nedostatečnosti předního vazu do 5 %
295 na podkladě nedostatečnosti zadního vazu do 10%

Pronace a supinace nohy
296 úplná ztráta 8%
297 omezení dle rozsahu do 5 %

Platnost od 1. 1. 2014
25



DIAGNÓZA TO po! DIAGNÓZA p°M DIAGNÓZA

298 Deformity v oblasti hlezna a nohy - plochá, vboče- 
ná, vybočená apod.

do 15 %

Noha

Ztráta
299 obou článků palce nohy se záprstní kostí nebo 

s její částí
12%

300 obou článků palce nohy 6 %
301 koncového článku palce nohy 3%
302 jiného prstu nohy za každý prst 1 %
303 malíku nohy se záprstní kostí nebo s její částí 8%
304 všech prstů nohy 10%

Úplná ztuhlost
mezičlánkového kloubu palce nohy

305 v základním postavení 1 %
306 ve flexi 2%

základního kloubu palce nohy
307 v základním postavení 3%
308 v extenzi 5%
309 obou kloubů palce nohy 6%

Omezení pohyblivosti
310 mezičlánkového kloubu palce nohy 1 %

311 základního článku palce nohy do 4 %
312 Porucha funkce kteréhokoliv jiného prstu nohy než 

palce, za každý prst 0,50%

Atrofie svalstva dolních končetin při neomeze
ném rozsahu pohybu v kloubu

313 na stehně do 5 %
314 na bérci do 3 %

Oběhové a trofické poruchy, algodystrofický 
syndrom

315 na jedné dolní končetině do 10%
316 na obou dolních končetinách do 20%

Dolní končetina - neurologická 
postižení

Rozsah postižení se hodnotí dle výsledku EMG. 
Do plnění jsou již zahrnuty vazomotorické 
a trofické poruchy.
Porucha nervu

317 sedacího do 40%
318 stehenního do 25 %
319 obturatorii do 10%

holenního
320 kmene s postižením všech inervovaných svalů do 25
321 distální části s postižením funkce prstů do 5

lýtkového
322 kmene s postižením všech inervovaných svalů do 2C
323 hluboké větve do 1E
324 povrchové větve do E

OBECNÉ
Rozsáhlé plošné jizvy (mimo poruchy funkce)

325 od 0,5 % do 15 % tělesného povrchu do 1C
326 nad 15 % tělesného povrchu do 4(
327 Chronický zánět kostní dřeně v jakékoliv lokalitě 

po otevřených zraněních nebo po operativních 
zákrocích nutných k léčení následků úrazu (osteo- 
myelitida)

1í

328 U omezení pohyblivosti ramenního kloubu lehkého, 
středního nebo těžkého stupně se při současném 
omezení pohybů rotačních hodnocení zvyšuje podle 
bodů 117 až 122 o jednu třetinu.

do !

POMOCNÉ TABULKY

pro hodnocení trvalého poškození zraku

TABULKA Č. 1: (hodnoconí rite položky OH)

Plnění za trvalé tělesné poškození při snížení zrakové ostrosti s optimální brýlovou korekcí

6/6 6/9 6/12 6/15 6/18 6/24 6/30 6/36 6/60 3/60 1/60 0
6/6 0 2 4 6 9 12 15 18 21 23 24 25
6/9 2 4 6 8 11 14 18 21 23 25 27 30

6/12 4 6 9 11 14 18 21 24 27 30 32 35
6/15 6 8 11 15 18 21 24 27 31 35 38 40
6/18 9 11 14 18 21 25 28 32 38 43 47 50
6/24 12 14 18 21 25 30 35 41 47 52 57 60
6/30 15 18 21 24 28 35 42 49 56 62 68 70
6/36 18 21 24 27 32 41 49 58 66 72 77 80
6/60 21 23 27 31 38 47 56 66 75 83 87 90
3/60 23 25 30 35 43 52 62 72 83 90 95 95
1/60 24 27 32 38 47 57 68 77 87 95 100 100

0 25 30 35 40 50 60 70 '80 90 95 100 100

TABULKA C. 2: (hodnocení dle položky 016)

Plnění za trvalé tělesné poškození při koncentrickém zúžení 
zorného pole

Stupeň zúžení jednoho
oka

obou očí 
stejně

jednoho oka 
slepotě druhé

k 60° 0% 10% 40%
St. koncentr. 

zúžení
Procenta plnění trvalých tělesných poškozi

k 50° 5% 25% 50%
ke 40° 10% 35% 60%
ke 30° 15% 45% 70%
ke 20° 20% 55% 80%

k 10° 23% 75% 90%
k 5° 25% 100% 100%

Bylo-li před úrazem jedno oko slepé a na druhém bylo konce 
rické zúžení na 25° nebo více a na tomto oku nastala úplná ne 
praktická slepota nebo zúžení zorného pole k 5°, náleží pojis 
plnění ve výši 25%.

Byla-li před úrazem zraková ostrost snížena natolik, že odpovídá invaliditě větší než 75 %, a nastala-li úrazem slepota lepšího oka, anebo bylo-li 
před úrazem jedno oko slepé a druhé, u kterého došlo úrazem k oslepnutí, mělo zrakovou ostrost horší než odpovídá 75 % invalidity, náleží 
pojistné plnění ve výši 25 %.

TN - trvalé následky úrazu

Je-li sjednáno progresivní plnění za trvalé následky úrazu, pojistitel 
vyplatí plnění za trvalé následky úrazu v závislosti na jejich rozsahu

Změna oceňovacích tabulek pojistitelem

Pojistitel oznamuje pojistníkovi změnu oceňovacích tabulek vždy 
k 30. 9. každého roku zveřejněním na webových stránkách a obchod
ních místech pojistitele. V případě, že dochází ke změně oceňovacích 
tabulek v jiném než výše uvedeném termínu, je pojistitel povinen 
o tom písemně či jiným dohodnutým prostředkem komunikace in
formovat pojistníka a zároveň mu umožnit seznámit se s příslušnou 
změnou oceňovacích tabulek na webových stránkách či obchodních 
místech pojistitele. Účinnost změny oceňovacích tabulek nastává nej
dříve uplynutím 2 měsíců po oznámení této změny s tím, že přesné

stanoveném v procentech podle oceňovací tabulky B, podrobněji 
v doplňkových pojistných podmínkách příslušného produktu.

datum účinnosti je uvedeno v oznámení o této změně.
Pokud pojistník se změnou oceňovacích tabulek nesouhlasí, může po
jištění, které je touto změnou dotčeno, vypovědět ve lhůtě 1 měsíc ode 
dne oznámení změny oceňovacích tabulek. Pojištění v tomto případě 
zaniká ke konci pojistného období, ve kterém byla pojistiteli výpověď 
doručena, případně ke konci dalšího pojistného období, pokud doruče
ní výpovědi nepředcházelo alespoň 6 týdnů konec daného pojistného 
období. Pokud pojistník pojištění tímto způsobem nevypoví, platí, že 
změnu přijal.

TABULKA Č. 3: (hodnoceni dle položky 017)

Plnění za trvalé tělesné poškození při nekoncentrickém zúžer 
zorného pole

Hemíanopsie homonymní Procento plr

levostranná 35
pravostranná 45
binasální 10
bitemporální 60 % - 70
oboustranná horní 10% - 15
oboustranná dolní 30%-50
jednostranná nasální 6
jednostranná temporální 15 % - 20
jednostranná horní 5%-10
jednostranná dolní 10%-20
kvadrantová nasální horní 4

nasální dolní 6
temporální horní 6
temporální dolní 12

Centrální scotom jednostranný i oboustranný se hodnotí p< 
hodnoty zrakové ostrosti.

Platnost od 1. 1. 2014



ČESKA
POJIŠŤOVNA

Zvláštní ujednání - ŠKODA Pojištění -V-1/2016

SKODA Pojištění lze sjednat ve variantě SKODA Pojištění 
- Plus nebo ŠKODA Pojištění - Standard. Jednotlivá po
jištění v rámci SKODA Pojištění jsou poskytována Českou 
pojišťovnou a.s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 
1, Česká republika, IČO: 45272956, zapsaná v obchod
ním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 1464 
(dále též „pojišťovna") a řídí se Všeobecnými pojistný
mi podmínkami pro pojištění vozidel VPPPMV-V-8/2015 
(dále jen „VPP"), pojistnou smlouvou, a následujícími 
ujednáními:

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla
1.1 Garance ceny - ujednává se, že pojišťovna ne-

navýší předepsané pojistné za toto pojištění, ne- 
ní-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Havarijní pojištění
2.1 Odchylně od ustanovení čl. 36 VPP se ujednává, 

že pro účely havarijního pojištění se za obvyklou 
a povinnou výbavu považuje i speciální příslušen
ství poskytnuté výrobcem daného vozidla (jako 
např. prodloužená záruka a servisní balíček), 
jsou-li klientem k danému vozidlu přikoupeny 
a zahrnuty ve výši hodnoty pojistné částky uve
dené v rámci pojištění daného vozidla. Při likvi
daci pojistné události je klient povinen předložit 
pojišťovně na vyžádání relevantní pořizovací do
klad prokazující vlastnictví takového speciálního 
příslušenství.

2.2 Výluky z tohoto pojištění jsou uvedeny v čl. 29 
VPP.

2.3 Nad rámec ustanovení čl. 32 VPP se ujednává, 
že v případě opravy vozidla z pojistné události 
nastalé na území ČR mimo Domovský servis uve
dený v rámci pojištění daného vozidla, se použije 
zvýšená spoluúčast uvedená v rámci pojištění da
ného vozidla.

2.4 GAP FLEET - ujednává se, že pro variantu ŠKO
DA Pojištění - Plus je v rámci daného pojištění 
sjednáno pojištění GAP FLEET, které se řídí člán
kem 49 a násl. VPP s tím, že se dále ujednává, 
že pro toto doplňkové pojištění „GAP FLEET" se 
definice Nového vozidla v čl. 55 VPP upravuje ná
sledovně:
Novým vozidlem se rozumí nové továrně vy
robené vozidlo, u kterého od data první regist
race v ČR neuplynulo do doby uzavření pojištění 
„GAP" nebo „GAP Fleet" více než 1,5 roku a 
bylo zakoupeno v síti autorizovaných prodejců 
příslušné tovární značky v ČR.

2.5 Živelní událost - ujednává se, že v případě 
pojistné události z pojistného nebezpečí Ži
vel, u které pojistné plnění nepřesáhne výši 
100 000 Kč včetně, se neuplatní spoluúčast sjed
naná v rámci daného pojištění.

2.6 Poškození vozidla zvířetem - ujednává se, že 
v případě pojistné události z havarijního pojištění 
v důsledku poškození stojícího vozidla nebo jeho 
části způsobeného působením vnějších sil zvíře
te, resp. zvěří, u které pojistné plnění nepřesáhne 
výši 100 000 Kč včetně, se neuplatní spoluúčast 
sjednaná v rámci daného pojištění.
2.6.1 Ujednává se, že pojistné nebezpečí se 

vztahuje na poškození stojícího vozidla, 
kdy zvíře poškodí tyto části motorového 
prostoru: kabely, kabelové svazky, brzd- 
nou soustavu, chladící soustavu nebo 
odhlučnění.

2.7 Střet se zvířetem - ujednává se, že v případě 
pojistné události z havarijního pojištění v dů
sledku poškození nebo zničení vozidla nebo 
jeho části způsobeného působením vnějších sil 
při střetu se zvířetem, resp. zvěří na pozemní 
komunikaci, u které pojistné plnění nepřesáhne 
výši 100 000 Kč včetně, se neuplatní spoluúčast 
sjednaná v rámci daného pojištění.
2.7.1 Ujednává se, že pojišťovna neposkytne 

pojistné plnění v případech, kdy škod
ní událost nebyla ani šetřena policií, 
ani neprodleně oznámena asistenční 
službě pojišťovny na telefonním čísle 
(+420)841 114 114 či 1224, přičemž ři
dič až do příjezdu policie nebo asistenční 
služby bez vážných důvodů na místě do
pravní nehody nesetrval, ani se na toto 
místo po poskytnutí nebo přivolání po
moci neprodleně nevrátil.

2.8 Garance ceny - ujednává se, že pojišťovna ne- 
navýší předepsané pojistné za toto pojištění, ne- 
ní-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2.9 Garance opravy v nové ceně - ujednává se, 
že v případě havarijního pojištění dle oddílu II., 
pododdílu 2. VPP se v případě pojistné událos
ti vozidla použijí pro stanovení výše pojistného 
plnění ceny náhradních dílů, které jsou dodá
vány příslušným výrobcem vozidla a jsou běžně 
dostupné na trhu v ČR.

3. Pojištění půjčovného během opravy vozidla
3.1 Odchylně od čl. 48 odst. 6 VPP se ujednává, že 

maximální délka zapůjčení v případě opravy vozi
dla v Domovském servisu činí 20 dnů pro varian
tu ŠKODA Pojištění - Plus a 10 dní pro variantu 
ŠKODA Pojištění - Standard, a dále v případě 
opravy mimo Domovský servis činí 10 dnů pro 
variantu ŠKODA Pojištění - Plus a 5 dní pro vari
antu ŠKODA Pojištění - Standard. Dále se ujed
nává, že maximální délka zapůjčení v případě 
odcizení vozidla, či totální škody činí 60 dnů.

3.2 Odchylně od čl. 48 odst. 5 VPP se ujednává, že 
pojistné plnění činí maximálně do 1 000 Kč bez 
DPH/den.

3.3 Výluky z tohoto pojištění jsou uvedeny v čl. 29 VPP.
4. Pojištěni POHODA Bez povinností

4.1 Výluky z tohoto pojištění jsou uvedeny v čl. 23 VPP.
5. Pojištění asistence POHODA Super

5.1 Výluky z tohoto pojištění jsou uvedeny v čl. 29 
a 61 VPP.

6. Pojištění všech skel
6.1 Výluky z tohoto pojištění jsou uvedeny v čl. 29 VPP.
6.2 Odchylně od čl. 42 odst. 4 VPP se ujednává, že 

se toto pojištění dále vztahuje na pojistné nebez
pečí Odcizení.

7. Pojištěni zavazadel
7.1 Výluky z tohoto pojištění jsou uvedeny v čl. 29 

a 45 VPP.
7.2 Odchylně od čl. 44 odst. 4 VPP se ujednává, že 

spoluúčast činí 1 000 Kč.
8. Úrazové pojištění dopravovaných osob

8.1 Výluky z tohoto pojištění jsou uvedeny v čl. 67 VPP.
8.2 V oddíle IV. Úrazové pojištění dopravovaných 

osob VPP se nahrazují a doplňují dosavadní dále 
uvedené články a ustanovení.

8.3 V Článku 63 Úvodní ustanovení se mění 
bod 1., 4. a 5. a nově zní takto:
1. Úrazové pojištění dopravovaných osob lze 

v pojistné smlouvě sjednat jako doplňkové 
obnosové pojištění ve variantě „Úrazové 
pojištění řidiče" a „Úrazové pojištění 
dopravovaných osob"

2. Úrazové pojištění řidiče je vždy sjedná
no jako součást zvolené varianty pojištění 
a úrazové pojištění dopravovaných osob je 
třeba výslovně ujednat v pojistné smlouvě 
v návaznosti na sjednání pojištění motoro
vých vozidel ŠKODA Pojištění - Standard 
nebo Plus.

3. Všechna ujednání k pojištění ve variantě 
„Úrazové pojištění - omezený rozsah" se 
zcela ruší a nepoužijí se.

8.4 V Článku 64 Rozsah pojištění se mění bod 1 
a nově zní takto:
1. Úrazové pojištění dopravovaných osob se 

sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená 
ve VPP a upravená těmito zvláštními ujed
náními. Ve variantě „Úrazové pojištění 
řidiče" je pojištěným řidič motorového 
vozidla (dále jen „vozidlo"), které je u po
jišťovny pojištěno příslušnou pojistnou 
smlouvou, tj. buď smlouvou o pojištění 
odpovědnosti nebo smlouvou o havarij
ním pojištění vozidla, nebo oběma z nidi. 
Ve variantě „Úrazové pojištění dopravo
vaných osob" je pojištěným řidič a osoby 
dopravované vozidlem.

8.5 Článek 68 Rozsah pojištění nově zní takto:
1. Pro případ, že pojištěný utrpí za trvání 

úrazového pojištění dopravovaných osob 
ve variantě „Úrazové pojištění řidiče"
při pojištěné činnosti úraz, který zanechá 
vyjmenované trvalé následky úrazu, činí zá
kladní pojistné částky ve variantě:
Standard jednorázově pojistnou
částku.......................................  250 000 Kč
a roční rentu vyplácenou po dobu 10 let
ročně pojistnou částku............. 15 000 Kč
Plus jednorázově pojistnou částku500 000 Kč 
a roční rentu vyplácenou po dobu 10 let
ročně pojistnou částku............  30 000 Kč
Na základě dohody pojišťovny a pojištěného

lze částku odpovídající roční rentě vyplatit 
jednorázově.
V případě, že pojištěný zemře v době vyplá
cení renty, pojišťovna vyplatí jeho dědicům 
částku, která odpovídá dosud nevyplace
ným částkám renty.

2. Pro případ, že pojištěný utrpí za trvání 
úrazového pojištění dopravovaných osob 
ve variantě „Úrazové pojištění dopravo
vaných osob" při pojištěné činnosti úraz, 
činí základní pojistné částky:
a) za smrt následkem úrazu . . 100 000KČ
b) za trvalé následky úrazu . . 200 000 Kč
c) plnění za dobu nezbytného

léčení úrazu denně.......................50 Kč
d) plnění za hospitalizaci následkem

úrazu denně.................................50 Kč
8.6 Článek 69 Pojistné plnění nově zní takto:

V případě, že je sjednáno úrazové pojištění do
pravovaných osob ve variantě „Úrazové pojiš
tění řidiče" a „Úrazové pojištění dopravo
vaných osob", pak se pojistné částky uvedené 
v článku 68. sčítají.

8.7 Článek 71 Určení výše plnění nově zní takto:
1. Výši plnění za dobu nezbytného léčení tě

lesného poškození způsobeného úrazem 
a za trvalé následky úrazu určuje pojišťovna 
podle zásad uvedených dále v článku 72A, 
72B a 72C, přepočtového koeficientu a ta
bulek pro hodnocení tělesných poškození 
v úrazovém pojištění dopravovaných osob 
(dále jen „oceňovací tabulky"), které byly 
pojistníkovi předány před uzavřením pojist
né smlouvy.

2. Výši plnění za smrt následkem úrazu, hos
pitalizaci následkem úrazu určuje pojišťovna 
podle zásad uvedených v článku 73A, 73B 
a podle sjednané pojistné částky.

8 8 Článek 72 se nahrazuje Články 72A, 72B, 72C 
a článek 73 se nahrazuje Články 73A a 73B 
takto

Článek 72A Plnění za dobu nebytného léčení sta
novené ve dnech

1. Dojde-li k úrazu pojištěného a skutečná 
doba léčení tělesného poškození způsobe
ného úrazem je delší než dva týdny, vyplatí 
pojišťovna denní plnění za každý den doby 
nezbytného léčení, a to do maximálního po
čtu dní, který odpovídá příslušnému těles
nému poškození podle oceňovací tabulky A.

2. Denní plnění vyplatí pojišťovna načítané 
v závislosti na délce skutečné doby léčení 
tělesného poškození způsobeného úrazem 
násobené příslušným přepočtovým koefici
entem takto:
Délka nezbytného léčení Přepočtový 

koeficient
od 1. dne do 28. dne (včetně) 0,5 
od 29. dne do 120. dne (včetně) 1 
od 121. dne do 240. dne (včetně) 1,5 
od 241. dne do 365. dne (včetně) 2

3. Do doby nezbytného léčení se nezapočítává 
doba, ve které se pojištěný podroboval ob
časným zdravotním kontrolám, nebo rehabi
litace, která byla zaměřena na zmírnění bo
lesti bez následné úpravy zdravotního stavu.

4. Bylo-li pojištěnému způsobeno jediným úra
zem několik tělesných poškození, plní pojiš
ťovna jen za dobu nezbytného léčení toho 
poškození, které je hodnoceno nejvyšším 
počtem dní.

5. Pojišťovna plní za dobu nezbytného léčení, 
nejvýše za dobu jednoho roku, za diagnózy, 
u nichž je v oceňovacích tabulkách stanoven 
maximální počet dní do 365.

6. Právo na plnění za dobu nezbytného léčení 
stanovenou ve dnech má pojištěný.

Článek 72B Plnění za trvalé následky úrazu
1. Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, vy

platí pojišťovna z pojistné částky tolik procent, 
kolika procentům odpovídá pro jednotlivá tělesná 
poškození podle oceňovací tabulky B rozsah trva
lých následků po jejich ustálení, a v případě, že se 
neustálily do tří let ode dne úrazu, kolika procen
tům odpovídá jejich stav ke konci této lhůty. Sta- 
noví-li tabulka B procentní rozpětí, určí pojišťovna 
výši pojistného plnění tak, aby v rámci daného roz
pětí odpovídalo pojistné plnění povaze a rozsahu 
tělesného poškození způsobeného úrazem.

27



2. Nemůže-li pojišťovna plnit podle předchozího 
odstavce proto, že trvalé následky úrazu nejsou 
po uplynutí šesti měsíců ode dne úrazu ještě 
ustáleny, avšak je již známo, jaký bude jejich 
minimální rozsah, poskytne pojištěnému na jeho 
požádání přiměřenou zálohu.

3. Týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo 
orgánu, které byly poškozeny již před úrazem, 
sníží pojišťovna pojistné plnění za trvalé násled
ky o tolik procent, kolika procentům odpovídalo 
předcházející poškození určené též podle oceňo
vací tabulky B.

4. Způsobil-li jediný úraz pojištěnému několik trva
lých následků, hodnotí pojišťovna celkové trvalé 
následky součtem procent pro jednotlivé násled
ky, nejvýše však 100%.

5. Týkají-li se jednotlivé následky po jednom nebo 
více úrazech téhož údu, orgánu nebo jejich čás
tí, hodnotí je pojišťovna jako celek, a to nejvýše 
procentem stanoveným v oceňovací tabulce B 
pro anatomickou nebo funkční ztrátu příslušné
ho údu, orgánu nebo jejich částí.

6. Jestliže před výplatou plnění za trvalé následky 
úrazu pojištěný zemře, nikoliv však na následky 
tohoto úrazu, vyplatí pojišťovna jeho dědicům 
částku, která odpovídá rozsahu trvalých násled
ků úrazu pojištěného v době jeho smrti, nejvýše 
však částku odpovídající pojistné částce dohod
nuté pro případ smrti následkem úrazu.

7. Pojišťovna nehradí náklady na dopravu pojiš
těného ze zahraničí na území České republiky 
za účelem stanovení rozsahu trvalých následků.

8. Právo na plnění za trvalé následky úrazu má po
jištěný.

9. U úrazového pojištění dopravovaných osob - 
na základě sjednaného progresivního plnění po
jišťovna vyplatí plnění za trvalé následky úrazu 
v závislosti na jejich rozsahu stanoveném v pro
centech podle oceňovací tabulky B takto:
Rozsah trvalých Násobek
následků úrazu v % stanoveného plnění
do 25 % včetně.............................................. 1
nad 25 % do 50 % včetně............................... 2
nad 50 % do 75 % včetně............................... 3
nad 75 % do 99 % včetně............................... 4
100%.............................................................. 5

Článek 72C Plnění za vyjmenované trvalé ná
sledky úrazu
Pojišťovna poskytne plnění za vyjmenované trvalé 
následky úrazu v případě, že jsou splněny podmínky 
v článku 72B, s výjimkou bodu 9. uvedeného článku, 
a zároveň se jedná o tyto vyjmenované trvalé následky:
a) ztráta sluchu oboustranná jako následek jediné

ho úrazu,
b) úplná ztráta zraku nejméně jednoho oka,
c) ztráta horní končetiny minimálně od zápěstí výše,
d) ztráta dolní končetiny minimálně od kotníku výše,
e) úplná ztráta jedné plíce, splňující klinicky ověře

nou diagnózu poškození plic podle stupně po
rušení funkce a rozsahu, podložené odborným 
vyšetřením,

f) vážné mozkové a současně duševní poruchy 
po těžkém poranění hlavy s diagnostikovanou 
kontusí, případně těžkou komocí mozku v roz
sahu trvalých následků úrazu minimálně 50%,

g) zúžení hrtanu, průdušnice nebo jícnu těžkého 
stupně v rozsahu trvalých následků úrazu mini
málně 50 %,

h) stav po tracheotomii s trvale zavedenou kanylou 
včetně souvisejících poruch,

i) těžké poruchy srdeční a cévní (pouze po přímém 
poranění) klinicky ověřené v rozsahu trvalých ná
sledků úrazu minimálně 50%,

j) porušení funkce trávících orgánů podle stupně 
poruchy výživy v rozsahu trvalých následků úrazu 
minimálně 50 %,

k) těžké poúrazové následky poranění ledvin a mo
čových cest včetně druhotné infekce v rozsahu 
trvalých následků úrazu minimálně 50%,

l) těžké poúrazové poškození míchy s následnou 
paraplegií, hemiplegií nebo kvadruplegií,

m) úplná ztuhlost kyčelního kloubu v nepříznivém 
postavení,

n) úplná ztuhlost kolenního kloubu v nepříznivém 
postavení.

Článek 73A Plnění za smrt následkem úrazu
1. Byla-li úrazem způsobena pojištěnému smrt, kte

rá nastala nejpozději do tří let ode dne úrazu, 
vyplatí pojišťovna pojistnou částku pro případ 
smrti následkem úrazu.

2. Právo na plnění má obmyšlený. Nebyl-li obmyš
lený v pojistné smlouvě určen nebo nenabyl-li 
práva na plnění, nabývají ho osoby určené podle 
§ 2831 zákoníku.

3. Zemře-li však pojištěný na následky úrazu a po
jišťovna již plnila za trvalé následky tohoto úrazu, 
vyplatí jen případný rozdíl mezi pojistnou část
kou pro případ smrti následkem úrazu a částkou 
již vyplacenou.

Článek 73B Denní plnění za hospitalizaci násled
kem úrazu
1. Dojde-li k úrazu, jehož následkem bylo z lékař

ského hlediska nezbytné poskytnutí lůžkové péče 
(dále jen „hospitalizace"), vyplatí pojišťovna po
jistné plnění v závislosti na délce hospitalizace.

2. Plnění za hospitalizaci následkem úrazu se po
skytuje za hospitalizaci v nemocnici výhradně 
na území ČR.

3. Plnění za hospitalizaci následkem úrazu poskytu
je pojišťovna maximálně za dobu 365 dnů v prů
běhu dvou let od data pojistné události (úrazu).

4. Plnění se poskytuje za každý kalendářní den hos
pitalizace následkem úrazu, která je z lékařského 
hlediska nezbytná. Hospitalizace z lékařského 
hlediska nezbytná je taková, kdy vzhledem k zá
važnosti a charakteru úrazu musí být ošetření 
a léčení provedeno v nemocnici na lůžkové části. 
Za lékařsky nezbytnou hospitalizaci se nepovažu
je lůžková péče v případě, je-li odůvodněna pou
ze nedostatkem domácí péče či jinými osobními 
poměry pojištěného.

5. Dojde-li v době hospitalizace v důsledku úr 
k dalšímu úrazu s nutností hospitalizace,
v případě souběhu hospitalizace v důsledku > 
úrazů se započítává každý den souběhu po 
jednou.

6. Pojišťovna poskytne plnění za hospitalizaci 
sledkem úrazu na lůžkové části nemocn 
která je pod stálým lékařským dozorem, dis 
nuje dostatečným diagnostickým, chirurgid 
a terapeutickým zařízením, pracuje v souladi 
současnými dostupnými poznatky lékařské v 
a její provozování je v souladu s příslušnými p 
nými právními předpisy.

7. Pobyty (hospitalizace) k ošetření zubů a zákr 
v oblasti zubní a čelistní chirurgie v důsledku i 
zu se považují za lékařsky nezbytné pouze tel 
jestliže z lékařských důvodů není možné am 
lantní péče.

8. Právo na plnění nevzniká za hospitalizaci v 
sledku úrazu za dny, kdy se pojištěný ve zi 
votnickém zařízení nezdržoval (přerušení 1 
pitalizace), nebo jestliže ošetřování trvalo m 
než 24 hodin. Den, kdy byl pojištěný p 
do ošetřování, a den, kdy byl z tohoto ošetřo' 
propuštěn, se sčítají a považují se za jeden 
hospitalizace.

9. Právo na plnění za hospitalizaci následkem úr 
nevzniká za léčebné pobyty:
a) v lázeňských zařízeních a sanatoriích, zi 

vovnách, dietetických zařízeních a zvlášti 
zařízeních,

b) v rehabilitačních zařízeních a centrech,
c) při hospitalizaci z důvodů kosmetických i 

nů provedených za účelem léčení násle 
úrazu, které nejsou z lékařského hlediska 
zbytné,

d) v zařízeních pro dlouhodobě nemocné, 
ošetřované z důvodu stáří, sešlosti, ned 
vosti nebo pro nedostatek domácí péče s 
třebou pečovatelské a opatrovnické péče

e) v psychiatrických léčebnách a jiných zdra 
nických zařízeních v důsledku psychiatrii 
ho nebo psychologického nálezu,

f) ve vojenských ošetřovnách a ve vězeňsl 
nemocnicích,

g) při používání diagnostických a léčebných 
tod, které nejsou všeobecně vědecky uzn

10. K posouzení vzniku nároku na denní pli 
za hospitalizaci následkem úrazu je pojištěný 
vinen předložit kopii propouštěcí zprávy z hc 
talizace.

11. V případě dlouhodobé hospitalizace posk; 
pojišťovna na požádání pojištěného a po p 
ložení příslušných dokladů přiměřenou zál 
na plnění, nejdříve však po uplynutí 1 mě 
od data úrazu.

12. Právo na plnění za hospitalizaci následkem ú: 
má pojištěný.




